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MEGKÉRDEZTÜK
az  e lső  évfolyam  titkárát

Bizonyára sokan ism erik 
m ár a  tv  képernyőjéről Regő- 
czi Istvánt, a  Ki miben tudós 
történelem  vetélkedőjének 
győztesét. Sikeres felvételi

u tán  azonnal beju to tt egyete
m ünkre, s az első évfolyam

küldöttgyűlése október 16-án 
K ISZ-titkárnak választotta.

Regőczi P ista szegedi. A 
Radnóti G imnázium m atem a
tika-fizika tagozatán ére ttsé
gizett az idén kitűnő ered
ménnyel. Eddigi K lSZ-tevé- 
kenységének eredményességé
re  u ta l a  KISZ KB két dicsé
rő oklevele. Iskolájában vb- 
titk á r volt, m ajd beválasztot
ták a  szegedi városi KISZ- 
bizottságba. A Ki miben tudós 
első helyezettjeként szeptem 
berben két hetet tö ltö tt Ang
liában. Nagyon szereti a beat
zenét, kedvence a  Beatles, 
ezenkívül hobbyja a bélyeg
gyűjtés. K ülkerszakra készül.

— Hogyan fogadtad a meg
választásodat? Nehéznek ta- 
lálod-e az ezzel járó felada
tot?

— őszin tén  szólva nem szá
m ítottam  arra, hogy 500 év
folyam társam  közül éppen én
rám  esik a választás. Örülök, 
hogy K ISZ-titkár lettem. Az 
egyetemi KISZ-élet szélesebb

körű; m int a középiskolában 
volt, és így ' a  feladat is n a
gyobb. Ezt ellensúlyozza vi
szont az a rendkívül nagy ak 
tivitás, am it edig tapasztaltam . 
Megkönnyíti a  beindulást a  
felsőbb évesek és a  patronáló 
tanárok nagyfokú segítőkész
sége.

— Sok vitá t okozott a vá
lasztások viszonylag korai 
időpontja. Pontosabban az. 
hogy ilyen rövid idő alatt nem 
tudtuk kellőképpen megismer
ni egymást?

'— Feltétlenül nagy előny az, 
hogy m ár most mi irányítjuk  
a  m unkánkat. Ennyi idő a la tt 
a  csoportok m egism erhették 
egym ást annyira, hogy eldönt
sék, kik alkalm asak az alap
szervi tisztségekre. A jelöltek 
pedig az alapszervi vezetők 
közül kerültek ki, s a  jelölő 
bizottság figyelembe vette a 
középiskolákból küldött je l
lemzéseket is. Egy ilyen 
„alapból” szerintem  nem lehet 
rossz vezetőséget választani.

Amikor a  további tervekről 
kérdezem, lelkesen beszél a  
készülő m unkaterv sokrétűsé
géről.

— Elsőrendű feladatunk lesz 
a m unkás-paraszt származású 
hallgatók megsegítése anyagi 
és egyéb téren. M egalakult a  
Diákjóléti Bizottság, és no
vem berben m ár megkezdjük a  
rendkívüli szociális segélyek 
fizetését. Nagy jelentőséget 
tulajdonítok a  politikai okta
tásnak. Ezt esetleg tovább le
hetne fejleszteni csoportok 
közti vetélkedővé. Szeretnénk 
felkérni az egyes karok KISZ- 
vezetőségeit — a szakosodás 
elősegítése érdekében — köz
vetlen beszélgetésekre meg
hívni.

K ulturális téren m indenek
előtt a klubm unkába való be
kapcsolódás a  fő cél. Ezzel 
kapcsolatban szóba jö tt egy 
külön az első évfolyam szá
m ára rendezendő bál, vala
m int idegen nyelvű találkozó 
szervezése külföldi diákok 
részvételével. Társadalm i
m unkák terén  jelenleg úgy 
tudom, minden csoport dolgo
zik a  tv-akcióban. Később te r
mészetesen be fogunk kapcso
lódni más irányú mozgalmak
ba is.

M indennek mintegy keretét 
képezné a  Lenin-centenárium  
és a  felszabadulás 25 évfor
dulójának a  megünneplése.

Simor István

ÉRDEKES: gészde”, amely külföldi folyó
iratok fordításait tartalm azza

— középiskolásokkal 
f oglalkozun k!

kb. 40 oldalon. E „sajtószem
le” 25 társadalm i m unkatár
sunknak ad alkalm at arra, 
hogy gyakorolja nyelvtudását.

A vitakör m unkája és az 
újabb kezdeményezésük m eg
valósítása érdekében várjuk

Egyetemünk KlSZ-szerve- 
zetének egyik érdekes 

m unkaterülete a középiskolá
sokkal foglalkozó vitakör. 
M unkájukat a középiskolák 
politikai, világnézeti nevelése, 
ism ereteik bővítése jelenti.

Az idei tanévben két 
újabb kezdeményezést va
lósított meg a  vitakör, 
m elynek jelenleg 60 részt
vevője van. 26 budapesti 
középiskolában rendezték 
meg a  szellemi vetélkedőt.

Az Apáczai Csere János Gim
náziumban novem ber 21-én 
kerül m ajd sor a  döntőbe ju 
to tt 4 csoport vetélkedőjére a 
Vándor-kupa elnyeréséért. 
Mindez nagy visszhangot vál
to tt ki a  középiskolások köré
ben, s  célja az volt, hogy 
felm érje csoportunk m unká
jának  hatékonyságát, a kö
zépiskolások politikai tá jéko
zottságát. Nos, az összkép 
eléggé heterogén: akadtak 
olyan iskolák, ahol a m axi
m álisan elérhető pontszámot 
megszerezték, és voltak, olya
nok is, akik 25 százalékos 
arány t sem. Mindez azonban 
azt igazolta, hogy van még

tennivalónk a  politikai okta
tás színvonalának emelése te
rén.

Másik új kezdeményezésünk 
az egyetem ünkről való 

tájékoztatóm unka kiterjeszté
se a  középiskolai IV. osztályo
sok között. A „KÖZGAZ- 
DÁSZ”-ban m egjelent, tavalyi 
felm érésről szóló cikk bizo
nyította, m ennyire szükséges, 
hogy csoportunk egyetem ünk
ről is ism ereteket adjon a  kö
zépiskolásoknak. (Volt, olyan, 
diák, aki úgy tudta, m agyar
történelem  szakos tanárokat, 
mások, hogy könyvelőket, 
számlázókat képeznek egye
temünkön.) Az iskolák öröm 
mel vették kezdeményezésün
ket, s m ár novem berben el
kezdjük a  tájékoztatóm unkát, 
m elynek keretében a közgaz
dászképzésről, a végzett hall
gatók elhelyezéséről, az egyes 
szakokról ta rtunk  ism ertető 
előadásokat.'M indehhez a tan 
székektől kapunk komoly se
gítséget.

A középiskolai csoport egy
re sikeresebben valósítja 

meg önképzését. A m eghívott 
előadók havonta előadást ta r-

Választás:
november 14-én

A K ISZ .bizotiság október 19-én ülést tartott. A  bi
zottsági tagokon kívül az ülésen részt ve tt Főcze Lajos 
elvtárs a K ISZ  budapesti bizottságának titkára.

Első napirendi pontként az egyetemi küldöttérte
kezlet elé kerülő beszámolót vita tták meg. A bizottság 
szerkezeti m ódoútást javasolt az ism ertetett beszá
molón, am elynek végleges formában való jóváhagyását, 
a vb-re bízta.

A  bizottság határozatot hozott, am ely szerint az 
egyetemi küldöttértekezletre november 14-én pénteken  
kerül sor. Az értekezlet megválasztja a 35 főnyi új 
KlSZ-bizottságot, m ajd a bizottsági tagok m aguk közül 
választják meg a vb 11 tagját.

mindazokat a  hallgatókat, 
tanak  egy-egy érdekesebb té- akik szívesen vennének részt 
mában, s  ezeken a foglalko- a  középiskolásokkal való fog
zásokon m inden érdeklődőt lalkozásban. 
szívesen latunk. Ism ereteink
bővítésére készül az ún. „Bőn- Késedi Ferenc

V isszavonhatatlanul itt az ő sz? . . .
(Kulcsár József felvétele)
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Ü nnepi program
A Nagy Októberi Szocialista Forradalom  győzelmé

nek megemlékezését november 6-án, délelőtt 10 órakor 
ta rtjuk  az aulában.

Az ünnepi beszédet dr. K reskay Ferenc, a kereske
delmi kar dékánja tartja . Az ünnepélyen kerül sor a 
vörösdiplomák átadására is. A m egem lékezést'az ének
kar, valam int Csernus M ariann, Antal Imre, Domahidy 
László rövid m űsora követi. Ezzel veszi kezdetét az 
a megemlékezés-sorozat, am ely magában foglalja a 
Lenin-centenárium  és hazánk felszabadulásának 25. év
fordulója ünnepségeit.

A következő időszak eseményei egyetemünk oktatói
nak és hallgatóinak tudományos vitaüléseit, párt-  és 
KISZ-rendezvényeit, többek között a  KISZ-klub műso
rait, valam int a pol-kvíz versenyeit foglalja magában.

Lenin-szemináriumok 
a centenáriumra!

Közeledik április 22-e, I.enin születésének 100. év
fordulója. A nemzetközi szak III. évfolyam K lSZ-alap- 
szervezete azzal a felhívással fordul az egyetem vala
mennyi alapszervéhez, hogy szem inárium ok szervezésé
vel kapcsolódjunk a centenárium  tiszteletére rendezett 
világm éretű mozgalomhoz. A szem inárium ok tém ája ne 
pusztán Lenin élete és m unkássága ism eretére korláto
zódjon, hanem  egy-egy m űvének részletes megvitatása, 
értékelése legyen a cél, hogy lássuk, mennyire érvénye
sek Lenin tanításai korunkban, hogyan kell azokat a l
kalm azni a megváltozott gazdasági-társadalm i körül
mények között.

Felhívunk benneteket, hogy politikai m unkátokat a 
következő félévben főleg e mozgalom köré csoportosít
sátok! Annak érdekében, hogy a szem inárium okat m in
den érdeklődő figyelemmel kísérhesse, javasoljuk azok 
nyílt m egtartását. A szemináriumok tém ájáról és idő
pontjáról a  „KÖZGAZDÁSZ” szerkesztőségén keresztül 
kaphattok tájékoztatást.

K érjük részvételeteket vezetőségünknek bejelenteni 
— a KISZ-bizottságon.

A nemzetközi szak III. évfolyam 
alapszervezete
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Ö regek f ia ta ls á g a
ő sz  haj, ráncos homlok, fia

talosan csillogó szem. Nem  
egy, nem  kettő. Egy teremnyi 
nyugdíjas, m indenki egyete
m ünk volt dolgozója. Ünnepé
lyes, családias hangulat, sze
retetteljes csókok, „hogy 
vagy?" felkiáltások. Minden 
szem  a bejáratra szegezödik. 
nézik, k ik  jö ttek el, k ik  ma
radtak távol. X. meghalt ta
valy óta. Y  szociális otthonba 
m ent .. Évről évre keveseb
ben gyűlnek össze. A z ünnepi 
asztalnál egyetem ünk mostani 
dolgozóinak képviselői köszön
tik  az egybegyűlteket. Hivat
koznak a régi, közös em lékek
re. Csupán Tarcsi Gyula, a 
K ISZ képviselője nem tud 
em lékeket felhozni. Ő. m int a 
régi hallgatók jogutódja, igazi 
őszinteséggel és meghatottság
gal kíván békés, nyugalmas 
öregkort!

Egy asztalnál ültem  az ün

nepség legöregebb és legfiata
labb részvevőjével. Bárány 
Benjámin bácsival, és „Laci
kával. a kis adjunktussal” — 
azaz ma már dr. Ferencz 
László, tanszékvezető dékán
helyettessel Ebben különbözik 
talán ez az összejövetel m in
den más hasonlótól, öregebbek 
és fiatalabbak, régi kedves ló
gások és m unkák em lékét idé
zik.

Bár a régi „IX ügyosztályt", 
a volt Kocsis vendéglőt azóta 
már bezárták, azért m indenki
ben él az az óhaj. hogy egy
szer összejönni, nem  szerve
zetten csak spontánul, egy 
hasonló kiskocsma asztalánál 
Lehet hogy megvalósul, lehet, 
hogy nem  De a nyugdíjasok 
m inden évben újra érezhetik, 
hogy nem  feledkeztek el ró
luk. gondolnak még rájuk ni 
egyetem'--'

—  spé —



kép, avagy egy-két megjegyzés 
a diákok szabad idejéről

Tiszta

Előző szám unkban  u ta ltu n k  a rra , hogy fo ly ta tju k  a  N e
velési B izottság szám ára  kész íte tt felm érés ism ertetését. Ak- 
k.?r ..vazo^ u k' kogy az e lm últ évben átlagosan  m ennyi időt 
tö ltö ttek  hallga tó ink  tanu lm ány i m unkával. M ost a rró l sze
re tn é n k  képet adn i. hogyan, m ivel tö ltik  a  d iákok  n ap i szabad 
ide jüket.

A pénz
A több m int 300 hallgató 

á ltal megadott havi pénzbevé
tel összesen 187 797 F t volt. 
Egy hallgató tehát átlagosan 
havi 600 F t-ot (!) m ondhatott 
magáénak. Reálisabbá tesz- 
szük ezt az adatot, ha kiegé
szítjük azzal, hogy többjük
nek még 100—200 Ft sem jut, 
míg az átlagot azok emelik, 
akik 1000 Ft feletti összeggel 
rendelkeznek.

Az igen magas átlagbevétel 
m ind járt reálisabbnak tűnik, 
ha elmondjuk, hogy a meg
kérdezett hallgatók 37 száza
léka rendszeresen, illetve a l
kalm anként m unkát vállal, 
hogy jövedelm ét növelje. 63 
százalékuk havi 20 óránál ke
vesebbet. 14 százalékuk 20—40' 
órát, 23 százalékuk pedig 40 
óránál többet dolgozik.

Pénzbevételüknek 3/5-ét a 
napi megélhetésre, 2/5-ét pe
dig egyéb kiadásokra fordít
ják.

Ezeket az adatokat azért 
ism ertettük  elöljáróban, m ert 
az anyagi helyzet a pihenés, 
szórakozás, kulturálódás szín
vonalá t alapvetően befolyásol
ja.

A szabadidő

A felm érés szerin t • egy 
diáknak naponta 3—4 óra ide
je  m arad kikapcsolódásra, 
szórakozásra. Ez az idő lá t
szólag nem kevés, sőt, ha 
hozzávesszük, hogy erre a cél

ra  egyénenként átlag 200— 
250 Ft-ot fordíthatnak hall
gatóink — igen elégedettek 
lehetnénk. Ezek a számok 
azonban kissé irreálisnak tűn
nek.

Mivel tölti diákságunk sza
bad idejét?

Szinte minden m egkérde
zett naponta olvas újságot, és 
hallgat rádiót. M ajdnem fele
fele arányban néznek napon
ta, illetve havonta egyszer tv-t. 
Többségük hetenként já r  mo
ziba, havonként színházba. 
Könyvet a legtöbben napon
ta  olvasnak, azonban heten
ként 61-en. havonta kilencen, 
és ritkán heten (!).

Nem lényegtelen, hogy a két 
leggyakoribbnak jelzett elfog
laltság — a rádióhallgatás és 
tv-nézés — milyen műsorok
ra  terjed ki. Legtöbbet hall
gatott m űsor a  könnyű- és 
tánczene. m ajd ezt követik a 
hírek, politikai kommentárok. 
A rádió  színházi közvetítései
nek és a rádiójátékok hallga
tóinak is igen népes tábora 
van. (190 fő.)

A televízió legkedveltebb 
program ja hallgatóink köré
ben a film, híradó és a  tv- 
játék, valam int a  színházi 
közvetítések.

M ár elmondtuk, hogy a 
diákság rendszeresen olvas 
szépirodalmat. Az , irodalmi 
folyóiratokat is igen sokan kí
sérik figyelemmel. Társada
lomtudományi rpunkákat 
azonban csak 60 százalékuk 
olvas, 119-en a  megkérdezet

tek közül ilyen jellegű olvas
m ányt kezükbe sem vesznek.

A képzőművészetek iránti 
érdeklődésről nemigen be
szélhetünk. M úzeumlátoga
tást csak a kérdezettek fele 
jelö lt meg, de igen rendszer
telen és ritka időtöltésként. 
Operába egy-egy hallgató já r  
alkalm anként, hangversenyre 
is igen kevesen.

A 333 hallgató közül táncol
ni já r  heténte 52, havonta 72, 
ritkán  61.

A lehetőségek

A  sportolásról nem  vélet
lenül szólunk, hiszen itt 
alapvetően a  lehetőségek 
és nem  az igények h iá
nyáról beszélhetünk. Bár 2 
százalék rendszeres sportolást 
jelzett, a valóságban egyete
m ünk még a  hallgatók ilyen 
kis arányának sem tud spor
tolási lehetőséget biztosítani. 
A D una-part parkosításával 
egy időben valószínűleg az 
egyetem is fog kispályákat 
kapni, és ezzel talán meg
szűnik m ajd a hallgatók igen 
egyoldalú időtöltése is. A 
sport az egyetemi hallgatók 
szám ára nélkülözhetetlen, hi
szen nemcsak elfoglaltságaik, 
hanem  kikapcsolódásuk is ma 
még csak szellemi természe
tű.

A klubról és a  művészeti 
csoportokban való tevékeny
kedésről a  tanulm ány igen 
kedvezőtlen képet fest, ezt 
azonban nem  fogadhatjuk el, 
m ert a  valóságos adatok a  fel
m érésnek ellentmondanak. A 
felvetett javaslatokat azonban 
érdemes idézni, m ert fokoz
hatják  a klub ed'dig is igen 
intenzív kulturális hatását.

Felvetődött az az ötlet, hogy 
rétegműsorokat kellene ren
dezni, szakok, évfolyamok
számára, hogy nőjön a  klubot 
rendszeresen látogatók köre.
Javasolták, sokkal szélesebb 
témakörből, gyakrabban fil
mek • vetítését, tárlatvezetéssel 
program  készítését, a közpon
ti és a kollégiumi könyvtár 
több szaklappal, folyóirattal 
való felszerelését.

Egy feltételezés
Ezt egy újabb felm érésnek 

kellene bebizonyítania, de a 
szemé'yes tapasztalatok is 
meggyőzően hatnak, hogy
hallgatóink között kialakult 
egy aktív réteg, és egy széles 
„vegetáló” réteg — mondta 
hozzászólásában dr. G yenge 
Erzsébet.

Valóban feltűnő, hogy amíg 
a felm érések szerint 107-en
állandóan, és 142-en alkal
m anként végeznek társadalm i 
m unkát, addig gyakorlatilag 
mindig ugyanazt a néhány a r
cot látni a klubban, a  KISZ 
egyes akcióin, sőt, ők szere
pelnek a jó tanulók listáján 
is. A színes érdeklődésű, aktív 
em berek száma tehát feltehe
tően nem  nagy, mégis egy né
pes réteg kap diplom át anél
kül, hogy közvetlen környeze
tében bárm it te tt volna, ami 
szűkén értelm ezett tanu lm á
nyain kívül esett.

A szabad idő eltöltésének 
módja valóban kedvező, elé
gedettek lehetnénk. Nem tu 
dunk azonban a tanulm ány 
alap ján  megnyugtató választ 
adni arra , hogy ez a  hallga
tók Összességére igaz-e? M ár
pedig ezzel a jövő értelm isé
gének igényességét kérdője
lezzük meg.

K ékesi K ata lin

Az I. évfolyam ról b eszélü n k
Október 16-án lezajlott az 1. 

évfolyam vezetőségválasz
tó küldöttértekezlete. Ezzel le
záru lt az évfolyam életének 
első szakasza, am elyet ta lán  
hasznos lehet értékelni.

A képzésreform  és az ah 
hoz kapcsolódó változások 
egytemünkön belül az I. év

folyam helyzetét lényege
sen m egváltoztatták, és 

K ISZ -szem pontból is teljesen 
új konstelláció jö tt létre. Ez 
látszott is tavaly azon, hogy 
az I. évfolyam életére nézve 
kevés és homályos konkrét el
képzelés volt csak. Idén — fő
leg éppen a tavalyi tapaszta
latok alapján  — alapos előké
szítő m unka előzte meg az 
elsősök fogadását, és ennek 
meg is volt a  kedvező vissz
hangja. Az esetek nagy részé
ben helyesen történt az inst
ruktorok kiválasztása (ahol 
problém a volt, o tt más vette 
á t e  szerepet), és m aguk az 
elsősök á llít ják  egybehangzó
an : az in s trak to ri hálózat (és 
a  pártszerveze t á lta l m egbízott 
pa troná ló  tan á ro k é  is!) betöl

tö tte  h iv a tásá t, nagyon sokat 
seg íte tt a  beilleszkedésben.

Ham arosan m egindult azon
ban a  vezetőségválasztás elő
készítése, és egyúttal a v ita  is: 
nem  túl korai-e? Tény, hogy a 
kérdezők érveiben sok igazság 
volt. Másfél hónap nem elég 
az alapos megismerkedéshez, 
pontosabban dom inálnak a 
hadseregbeli ismeretségek. 
Valóban fennáll a  veszély, 
hogy a sokat beszélő, „nagy
szájú” em berek tűnnek fel ha
mar, és a csendesebb, de a 
m unkában sokkal megbízha
tóbb em berek értékei csak ké
sőbb bukkannak , felszínre 
Azonban a vitázók többsége 
meggyőződött a KlSZ-bizott- 
ság határozatának helyessé
géről: Egyrészt a  megismerke
dést még néhány hét vagy 
egv-két hónap alig segítené 
elő, a problém a akkor is fenn
állna. Ami pedig a  talm i 
vagy igazi értékek megkülön
böztetését ille ti: a jelölő bizott
ság lelkiism eretes munkája, 
amely a középiskolából hozott 
jellemzéseken, a katonaviselt

fiúknál a  hadseregben végzet) 
mozgalmi munkán, valam int 
a másfél hónap alatti egyete
mi tevékenységen, az instruk
torok véleményén stb. a lapúi' 
az évfolyamválasztás előkészí
tése során, elég nagy bizton
sággal valószínűsíti, hogy e 
megkülönböztetés helyesen 
történt. És a  legfőbb érv, me
lyet csak az tud értékelni, aki 
m ár tavaly is itt  volt: nem 
szabad még egyszer oly soká 
húzni a választást, m in t ta 
valy, m ert az jó v ért nem 
szülhet! — Az term észetesen  
igaz, hogy a  vezetőségek m un
k á já t a laposan  figyelem m el 
kell k ísé rn iü k  a  vá lasztó  ko l
lek tíváknak , és aho l a  „sie t
ség m ia tt” téves válasz tás tö r
tén t, o tt élni kell a  v isszah í
v ás jogával. (M ondhatná er
re  valaki, hogy e joggal a 
gyakorlatban igen ritkán  él
nek; azonban véleményem 
szerint, ha van valami, ami 
nem  a  vezetők hibája, h á t ez 
az!)

Ugyancsak v ita to tt volt a 
választhatók körének a 

küldöttekre való szűkítése. 
Ennek a  döntésnek az az in 
doka, hogy az adott körülm é
nyek között — am ikor a 
KISZ-tagok elég kevéssé is
m erik egym ást — a  választ
hatók körének kibővítése csak 
káoszt okozna, és szinte lehe
tetlenné tenné a küldöttérte
kezlet m unkáját. Am ellett fel
tételezhető, hogy az alapszer
vi vezetőségekbe — és így a 
küldöttek közé — azok kerül
nek, akik a  rövid idő alatt 
leginkább kitűnnek a csoport
ból. Persze leh e tn ek  olyanok, 
ak ik  valam ilyen  okból nem  
kerü ln ek  be az a lapszerv  ve
zetőségébe, pedig esetleg  még 
évfo lyam szin ten  is a lka lm asak  
le ttek  vo lna funkció  betö lté
sére. Ezekről azonban nem  
feledkezünk  meg. Az év
folyam vezetőségnek széles 
körű  a ltív ah á ló za tra  van  szük
sége, és dolgozni nem  csak 
funkcióban  lehet. (Ezt nem árt 
gyakran hangsúlyozni.)

Október 6—II. között lezaj
lottak az alapszervezeti veze
tőségválasztások és eredmé
nyük ism ertté válása után ki
dolgozta javaslatait a jelölő- 
bizottság. A küldöttértekezlet
nek: a titkári és 5 vezetőségi 
funkcióra 10 jelöltet javasol
tunk. (A 7. vezetőségi tag a 
kollégiumi DB delegáltja.)

elm erült olyan igény, hogy 
minden jelölt ismertesse 

elképzeléseit, „program ját”. 
Efölött hosszabb vita folyt, 
am elyben a jelenlevő G ondi 
e lv tá rs  felhívta a figyelmei 
arra , hogy a  KlSZ-m unka 
a lap ja nem  a  vezetők elképze
lései, hanem  a  tagság igényei. 
Végül am ellett m aradtak  a 
küldöttek, hogy egymás je l
lemzését egészítik ki, és így 
segítik azon küldött-társaik 
véleményének kialakítását, 
akik  a  szóbanforgó jelöltet 
nem  ismerik.

A jelölő bizottság és a  kü l
döttek á ltal javasait jelöltek 
közül néhányan a  jelölés visz- 
szavonását kérték. Ez elég 
vegyes visszhangot váltott ki. 
V élem ényem  az — és ennek 
m in t a  k ü ld ö tté rtek ez le t elnö
ke hangot is ad tam  —, hogy a 
jelö lés nem  csak dicsőség, de 
an n ak  elfogadása  bizonyos fo
kig  kötelesség is. T erm észete
sen  v an n ak  e lfogadható  indo 
kok, de az, hogy „ tan u ln i a k a 
ro k ” — nem  az, hiszen m in 
denk i ta n u ln i ak a r. A kül
döttértekezlet azonban a  lis
tá ra  való felvétel megszava
zásakor elfogadta a  kéréseket.

A választás eredményeképp 
az évfolyam titkára  Regőczi 
Is tv án  iL/19.) lett. A vezető
ség tagjává választották: Ko
pasz G izellá t (8,— a reszort
elosztáskor szervezőtitkár lett), 
Pető  A n d rás t (3. — agit-prop , 
titkár), Szilágyi E rzsébetet 
(4,— kultúrfelelős), B öszörm é
ny i F erence t (2.— tanulm ányi 
felelős) és V eres P á lt (23.— 
diákjóléti bizottság elnöke). A 
DB a vezetőségbe Kováes 
E nd ré t (20.) delegálta.

z instruktorhálózat — 
megváltozott funkcióval 

és módszerrel — fennm arad, 
a tervek szerint egész évben. 
A cél az, hogy a  nevelő  ta 
nárok  és az in s truk to rok  
m indvégig  az alapszerv i ve
zetőségek és az évfolyam veze
tőség m elle tt á lljan ak , seg ít
sék  és tám ogassák . Emellett 
a kari felelősök megteremtik 
az élő kapcsolatot az elsősök 
és a karok között 

Az önálló  m u n k a  be ind í
tá sa  lényeges és — am enny ire  
én látom  — ez megy. Az el
m últ másfél hónapra vissza
tekintve az az érzésem: ez jó 
m unka volt!

D om ány A ndrás

Felhívás
A félévi vizsgaidőszak m ia tt idén  is novem berben 

rendezzük  m eg a „K ÖZGAZDÁSZ” előfizetési kam pány t. 
Azok az olvasóink, ak ik  rendszeresen  já ra tjá k  lap u n k a t, 
rem éljü k  idén is fe lú jítják  m egrendelésüket. Az előfize
tési d íj egy év re  12 forin t, s ez az  összeg, az évenként 
20 alkalom m al m egjelenő  ú jság é rt m á r csak azé rt sem  
m ondható  nagynak  — m ég d iákzsehhez v iszonyítva sem  
—, m ert ez évben  is szándékunkban  á ll m eg je len te tn i 
az  ünnep i különszám ot, az  ún. PA RN A SSZU S-t, am e
lyet csak előfizető ink k apnak  m ajd  d íjta lan u l.

Levelező és esti ha llga tó ink  a  k ikü ldö tt csekken 
k ü ldhe tik  be az előfizetési d íja t az egyetem  16 175 670 
szám ú szám lájára . Az ú jságot a  m egado tt c ím re postán 
k ikü ld jük . Ü j előfizető ink m egrendeléseiket levélben, 
vagy szem élyesen (III. 381) közöljék szerkesztőségünkkel.

E gyetem ünk dolgozói, ta n á ra i, a  tanszéki te rjesz tők  
ú tján  k é rjék  m ajd  az előfizetés m eghosszabbítását.

E gyetem ünk nappa li hallgató i a  csoportm egbízott, 
illető leg  a terjesz tőkön  keresztü l ú jí th a tjá k  m eg előfize
tésüket. N oha közülük  sokan  in k áb b  a  lap  példányon
kén ti m egvásárlásá t kedvelik , őszin tén  m eg kell m onda
n u n k  hogy a  po rta i á ru s ítás  növelésére n incs k o rlá tlan  
lehetőségünk, sőt az á ru s ítá s ra  kerü lő  példányszám  függ 
az előfizetői példányszám  nagyságától. S zeretnénk , ha  
az 1970-es évben nappali ha llga tó ink  előfizetésükkel biz
to sítanák  az egyetem ek közötti legjobb eredm ény t. A 
kam pány  sikere  term észetesen  elsősorban a csopo rtter
jesztőkön m úlik. Éppen ezért egyetem ünk vezetősége, 
és a szerkesztő b izottság idén  is ju ta lo m b an  részesíti 
azokat, ak ik  jó m u n k á ju k k a l h ozzá já ru lnak  az előfize
tési akció  sikeréhez.

Szerkesztőség

Nigéria nem zeti
ú jjászületésének

napja
ÉVRŐL ÉVRE ÖRÖMÜNNEPET JELENT az összes

nigériai szám ára október 1, a nemzeti újjászületés nap
ja. M ár kilenc éve ugyanazon a helyen húzzák fel a  
nigériai zászlót, ahol azelőtt a hivatalos angol lobogó 
lengett. Ez jelképezi, hogy véget é ri a  több m in t félév
százados gyarmati rendszer és a  külföldi elnyomás.

A nemzeti függetlenség hajnalán  újjáéledt népünk
ben a  régóta dédelgetett kívánság a  jobb élet és a  rad i
kális gazdasági átalakulás iránt. Ezek a rem ények nem 
csupán álmodozások voltak. Országunk ugyanis bővel
kedik term észeti kincsekben és m unkaerő-állom ánya is 
szinte k im eríthetetlen .'

A függetlenség első éveiben rem ényeink nem  csök
kentek. Az akut társadalm i és faji ellentétek közepette 
is (ezek fennm aradásáért a volt gyarm atosítókat vádol
juk) népünk láthatóan helyes úton fejlődött.

Ez az örvendetes irányvonal nem .volt hosszúéletü. 
A hiú rem ények évei elm últak. A fennálló ellentétek 
csökkenése helyett még súlyosabbá váltak  és egyre in
kább  m egoldhatatlannak tűntek.

Az akut társadalm i-gazdasági eilentmodások és a 
régóta fennálló nemzeti problém ák közepette álm aink 
gazdag és egészséges N igériája nem érhető el anélkül, 
hogy ne m inden erőnket ennek a célnak szenteljük, akár 
komoly m egróbáltatások árán  is. Ezért ma, m ikor né
pünk a  függetlenség első évtizedének végéhez érkezett, 
senki sem követelheti, hogy egycsapásra oldjuk meg 
a  legégetőbb problém áinkat.

Nem egészen 300 m érföldnyire a  fővárostól ágvú- 
dörgés_ m oraja hallatszik. Az ország egyesítéséért folyta
to tt háború tovább folytatódik. Kegyetlen és szomorú 
nehézségek közepette népünkben az a  szilárd elhatáro
zás ég, hogy területi in tegritását m indenáron fenntartsa, 
A szélsőséges nemzetközi reakciótól tám ogatott szaka- 
d ár O jukwu vezetésével folytatják öngyilkos harcukat 
földünk szétaprózása érdekében, olyan harcot, am elyet a  
történelem  amúgy is hiábavalónak fog ítélni.

Ezt bizonyítja a  lázadók nyilvánvaló veresége is a 
harcmezőn. Minden eltelt nap az Ojukwu-rezsim  elvisel
hetetlen körülményei és a te rro r ellen tanúskodik, mely
nek ezrek esnek áldozatául. Közöttük vannaik neves
közéleti személyiségek is.

Nemrégiben dr. Azikwe, Nigéria volt elnöke és egy
idejűleg Biafra európai követe felszólított m inden Ibo 
törzsbelit (ő m aga is Ibo), hogy leplezzék le  a  lázadó 
klikket és csatlakozzanak a  Nigériai Államszövetséghez, 
mely egyedül biztosíthatja csak a  jövőbeli biztonságot 
és fejlődést.

Elegendő talán  az t megemlíteni, hogy a  nemzeti fenn
el m aradásért folytatott válságos küzdelem nagym érték- 
i ben kiszélesítette őszinte barátaink  körét. Országunk 
!| tekintélye folyton növekszik m inden olyan nép szemé

ben, mely figyelembe veszi m ás népek nem zeti sérthe- 
| tétlenségét és azt az elidegeníthetetlen jogát, hogy belső 
| prob lém áit sa já t erejéből oldja meg. Különös jelentőségű 
I szám unkra a szocialista tábor és országunk között je- 
j lenleg k ia lakult kapcsolat.

Támogatásuk, mely m inden ország nem zeti sérthe
tetlenségének elvén alapszik, bizonyára sokáig fog élni 
m inden felvilágosult nigériai emlékezetében. A kelet
európai oi'szágokkal folytatott kereskedelm ünk, melyben 
fontos helyet foglal el a M agyar Népköztársaság, folya
m atosan növekszik és egyre inkább általánossá válik, 
m agyar szakértők dolgoznak az  építkezéseken, a  m agyar 
pedagógusok pedig felsőoktatási intézm ényeinkben töl
tenek be állásokat. Ugyanakkor növekszik azon nigériai 
hallgatók száma, akik M agyarországra jönnek tanulm á
nyaikat folytatni.

Az idén 20 hallgató érkezett, szemben a  tavalyi 4 
fővel. Mindezek olyan pozitív vonások, melyet minden 
haladó nigériai öröm m el üdvözöl.

SOHA TÖBBÉ NEM KÉNYSZERÍTHETŐ NÉPÜNK 
annak az elvnek az elfogadására, hogy reális érdekei el
lentétben állnak a  szocialista országokkal kialakítandó 
szorosabb kapcsolatokkal. Az az ideológia m ár csődöt 
m ondott, és nem egyeztethető sem szabad népünk szu
verén jogaival, sem pedig ennek a  hatalm as 60 milliós 
orszák alapvető érdekeivel.

Nemrégiben Y akubu Gowon vezérőrnagy, a  nigériai 
Szövetségi Katonai Kormány vezetője, a moszkvai rádió 
riporterének a következőket jelentette ki Lagosban: „Ön 
átu tazo tt az országon, képet nyert a nigériaiakról, és nagy
fokú megértést és jóakarato t lá thato tt a  Szovjetunió 
iránt. Ügy gondolom, ezt a Szovjetuniónak az a szerepe 
válto tta  ki, am elyet a nigériai válságban eddig betöltött. 
Tudjuk a  m ódját annak, hogyan m éltányoljuk a jóságot, 
s  hogyan fejezzük ki hálánkat azoknak, akik őszintén 
segítenék bennünket!

Jelenleg mi intézzük belső ügyeinket, mi mondjuk 
meg, k it tekin tünk barátunknak, és hogy kivel fogunk 
szorosabb kapcsolatot kiépíteni.”

Igen, ez egyike a legfontosabb dolgoknak, amelyet 
el kell sa játítanunk országunk jelenlegi vajúdásában és 
a keserves tapasztalatok közepette.

Ez a feladat soha nem törölhető ki em lékezetünk
ből. A háborúnak vége lesz és helyreállítjuk az egységet, 
de nem  térünk vissza a múlthoz és a  konzervatívizm us
hoz, mely azt jellemezte. Országunk — Nigéria — ismét 
virágozni fog, és elfoglalja az őt megillető helyet föld
golyónk haladó nemzetei között. Vállvetve küzdünk 
m inden olyan nemzettel, mely tám ogatja a világbéket. a 
haladást és a népek közötti egyetértést.

JOHNSON 
OMOTOSHO, 

a N igériai D iákok 
M agyarországi 
Szervezetének 

titk á ra , a  Bp.
M arx K áro ly
Közgazd. Egy.
II./2. tervező
elem ző szakos

hallga tó ja .



ID E J É B E N  SZÓLUNK

G áspár József 
IV. évf. közlekedés szak

— A két nyelv rendeszeres 
tanulása év közben sok idő
m et elvitt. A vizsgaidőszakra 
előre még nem  tud tam  sokat 
tanulni. Ebben azonban a 
jegyzethiány is akadályoz 
bennünket. Nincs jegyzet még 
ügyvitelszervezésből, polgár
jogból, szociológiából, vala
m int önköltség és díjszabásból. 
Pedig az utóbbiból szigorla
tozni fogunk . . .  A vilóggaz- 
daságtan tankönyv pedig 69 
F t-ba kerül, sajnos még nem 
te lle tt rá. Sok vizsgánk lesz 
( 6 + 1  szig.), ezért szeretnék 
egy, vagy két elővizsgát tenni. 
Az előadások anyagából m ár 
most elkezdem a felkészülést, 
3,85-ös átlagom  szeretném  
4 fölé emelni.

★

Tuza Borbála
II. évf. ipar szak

— Egyetemre kerülésem  
előtt hosszabb ideig dolgoz
tam. Nehezebb volt tehát bele
rázódnom a  tanulásba. Eleinte 
a  m atem atikával sok problé
mám volt. A vizsgaidőszak is 
rövid, így m inden a rra  „ösz
tönöz”, hogy év közben is 
rendszeresen készültek. A 
sok szem inárium  és k ö t  iro
dalom  viszont rengeteg időt 
elvesz a többi tárgyra vadó 
készüléstől.

★
Házi Irén 

I. évfolyam

— Vidéki hallgató vagyok.
Mi elég keveset hoztunk a 
középiskolából. A m atem atika 
is bizony nehezen megy. Nem 
szeretném  bukással kezdeni 
egyetemi pályafutásomat.
Ezért év közben is rendszere
sen tanulok. Á tlag napi 5—6 
órát foglalkozom a  tananyag
gal. Remélem ez elég lesz.

Még néhány nap, és beköszönt a té l előhírnöke: a novem 
ber. És e hónap nemcsak a hideg tél közeledtét jelzi. Mást 
is. A m itő l sok diák m ég  jobban fázik: hogy nyakunkon a
vizsgaidőszak. . .

Ilyenkor persze még nincs nagy vész. De m ár jönnek a 
zárthelyik, a beszámolók. A ztán ism ét néhány hét, s követ
kennek az „elővizsgák”. És nincs megállás. I tt a kegyetlen  
hó: január.

Mi tehát időben szólunk!
Tessék, tessék, m ég lehet javítani.
De nézzük csak, hogyan állnak a vizsgákra való fe lkészü

léssel a legilletékesebbek: a diákok és oktatók.
Találomra m egszólítottunk, fö lkerestünk közülük néhányat. 

M ondják el ők.

u tán  azonban el kell kezde
nem. Néhány jegyzetünk vi
szont nekünk is hiányzik. így 
tudományos szocializmus és 
külkereskedelmi levelezésből. 
A könyvvitel példatár sem je 
len t még meg. Ebben a  fél
évben szeretném  m egtartani 
közepes átlagomat.

Egyed K atalin 
11. évf. iparszak

— Egy hónapig angolból 
koncentráltunk. A m atem ati
kát, politikai gazdaságtant 
m ár csak a  szem inárium ok 
m ia tt is, rendszeresen kellett 
tanulni. Filozófiából most fo
gunk szigorlatozni, az t tehá t 
m ár el kellett kezdenem. A 
többi tárgyból a  vizsgaidő- 
szakra érdemleges m ennyisé
get nem tudtam  átvenni. A 
m últ félévi átlagom  3,66' volt. 
Ebben a  félévben csak négy 
vizsgánk lesz, ezért szeretnék 
feltétlenül jó 4-es rendű lenni. 
Hogy sikerüljön, m ár a  jö
vő héten e lk ez d em ...

★

Varga M ária
IV. évf. tanári „B”

— Egyelőre főleg csak a 
szem inárium okra készülök. A 
vizsgákra való tanulást jó né
hány jegyzet — pénzügy, v i
lággazdaságtan, könyvvitel, 
m ódszertan — hiánya is aka
dályozza. Remélem, mielőbb 
kézhez kapjuk, hogy novem
b er közepétől legalább elkezd
hessünk készülni a  vizsgaidő- 
szakra. Előző félévi átlagom  
4,5 volt. Most elég sok vizs
gánk lesz, örülni fogok, h a 'n é 
gyes körüli átlagot érek  el.

Fodor Jud it 
III. évf. külker, szak

— Év közben sok az anyag
követő szeminárium. Ezekből 
a  tárgyakból folyamatosan kell 
tanulni. Ilyenkor még nemigen 
ju t idő a vizsgákra való „előre 
készülésre”. November közepe

nem  já r  különösebb haszon
nal. Ami ezekben a  szerződé
sekben van, tanárnak, diáknak 
kötelessége. A szerződés 
egyetlen haszna legfeljebb 
em lékeztető jellege.

— A novem ber hónap m ár 
a  zárthelyik időszaka. A nyel
vekből eddig is folyamatosan 
és sokat kellett tanulni, de 
m ostantól m ár vizsgacentri- 
kusan készülök. Ebben a  fél
évben a népgazdaság tervezése 
a mumus, erre a  tárgyra külö
nösen „figyelek”. Nagyon 
hiányzik viszont a  világgazda
ságtan jegyzetünk.

Szentpéteri Szabolcsáé 
adjunktus

M atem atika tanszék
— Ebben a  félévben m ate

m atikából csak írásbeli vizsga- 
dolgozatokat íratunk, jegy- 
megajánlással. Aki javítani 
akar, term észetesen szóbeliz- 
het. „Tréning” gyanánt m ár a 
félév során olyan zárthelyiket 
állíto ttunk össze a hallgatók
nak, am elyek felépítésükben 
hasonlítanak a vizsgadolgoza
tokhoz. Mi, oktatók, előadáso
kon, szemináriumokon m in
dent elkövetünk azért, hogy a 
hallgatók megfelelően fel tud 
janak készülni a  vizsgákra. 
Most m ár ra jtu k  a  sor.

Giday András
I. évfolyam

— Nekem még nincs vizsga- 
tapasztalatom . Eddig nagyon 
keveset tudtam  foglalkozni 
azokkal a  tárgyakkal, am e
lyekből nem  volt szem inári
um. A politikai gazdaságtan 
és a  m atem atika elég jól 
megy, inkább a  filozófia tö r
ténettől tortok. Most kap tuk  
csak meg a  Bevezetés a  filo
zófiába c. jegyzetet és a  Line
áris algebra példatárat, am e
lyekből jó  le tt volna bizony 
korábban készülni.

Bolvári M arianne 
III. évf. ipar szak

— Ebben a félévben 6 kol
lokvium unk és 4 gyakorlati 
jegyünk lesz. 9 tárgyból év 
közben is számonkérik a  tan 
anyagot. Tehát nincs „problé
m a” rendszeresen tanulni kell. 
Az egyetemi elfoglaltságon 
kívül, átlagban napi 2—3 órát 
fordítok tanulásra. A m últ 
félévben m inden tárgyból 4- 
esre vizsgáztam, a  politikai 
gazdaságtan szigorlaton azon
ban — egyetemi pályafutásom  
során első ízben —-  „k irágtak”. 
Ez a  bukás nagyon sokat ron
to tt rendűségemen, 1000 forint 
tand íja t kellett fizetnem. Rá
adásul a sok vizsga m ellett 
most decemberben kell pol- 
gazd. szigorlatom at megismé
telni. Mondanom sem kell, ez 
a  félév az állandó tanulás idő
szaka. Nagyon nem  szeretnék 
még egy u tó v iz sg á t...

m atíka példatár például csak 
a  napokban jelentek meg.

Ágainé Tüzes K lára 
ösztöndíjas oktató

— Korábban népgazdaság 
tervezése szem inárium okat 
tarto ttam , de ebben a  félévben 
csak m atem atika szem ináriu
mokon oktatom  a II. éves esti 
hallgatókat Közülük sokan 
még az elm últ félévet sem fe
jezték be egy-két tárgyból, 
ezért még most is, a  félévi 
vizsgaidőszak küszöbén sem 
a  szemináriumokra, hanem  az 
elm aradt vizsgákra készülnek. 
Ez, azt hiszem, alaposan meg 
fog látszani a  januári eredm é
nyeiken. M ert hiába próbáljuk 
még több tanu lásra ösztönözni 
őket, m unkájuk és az elm aradt 
vizsgák m ellett ez rendkívül 
nehezen megoldható. Az eddigi 
tapasztalatok szerint hallgató
im fele sem készül rendszere

d en , még a  szem inárium okra 
se m . . .

Szőcs Zsuzsa 
III. évf. belker szak

— A 4—5 órás egyetemi el
foglaltságom m ellett félév 
közben napi 2—3 órát fordí
tok tanulásra. Ebben m ár ben
ne van a  vizsgaidőszakra való 
készülés is. M ár am ennyire a 
jegyzetek megengedik. Most 
kaptunk ugyanis statisztikát, 
még mindig nincs szociológia, 
könyvvitel, kereskedelem  gaz- 
daságtana jegyzetünk. Ezekből 
például m ikor fogunk felké
szülni? M axim um  a  vizsga- 
időszak kezdetén. Az eddigi 
4-es átlagom at szeretném eb 
ben a  félévben is m egtartani.

M aulik Pál 
II. évf. ipar szak

— 65-ben érettségiztem, 
így az első két évben igen sok 
a  pótolnivalóm. Ezért m ár év 
közben is megkezdtem, tavaly 
is, idén is a  rendszeres készü
lé s t A szemináriumi tárgyak
ból m egajánlják a  jegyeket, ez 
is serkent bennünket a  rend
szeres évközi tanulásra. Nem 
fog tehá t „készületlenül” érni 
a  vizsgaidőszak. Könyvvitel
ből még m indig nincs jegyze
tünk, s  a  m últ héten jelent 
meg a valószínűségszámítás- 
ból is. Ezeket nem  árto tt vol
na korábban kézhez k a p n i. . .

Juhász Gyula 
I. évfolyam

— Év közben sokat kellett 
tanulni anyagkövető szeminá
rium okra. így eddig nem ju 
to tt idő a  többi tárgyra való 
készülésre. Nekem a  filozófia- 
történet tanulása okozott ed
dig sok gondot. Ebben az sem 
segített, hogy még m indig 
nem  kaptuk meg a dial. mat. 
szemelvénygyűjteményt. Bár 
még nincs vizsgatapasztala-, 
tom, félévben szeretném elérni 
legalább a  közepes átlagot.

Jelenik Zsuzsa 
II. évf-os orvostanhallgató
— Hogy m iért tanulok a 

Közgazdaságtudományi Egye
tem  könyvtárában ? M ert ne
künk ilyen nincs. Itt viszont 
nagyszerűen lehet készülni. 
Nekünk a  rendszeres gyakor
latok m iatt év közben is állan
dóan muszáj tanulni. Otthon 
nem  tudok. Ezért hetente 
4—5 alkalom m al is a  könyv
tárban tanulok, általában 3—4 
órát. Eddig négyes rendű vol
tom. Ebben a  félévben sem 
szeretném  alább adni.

Dr. Gyimesi Sándor 
tudományos m unkatárs 

Gazdaságtörténeti tanszék
— A mi tantárgyunkból 

nincs szeminárium, tehá t a 
vizsgákra való készülés és fel
készítés előadások megkon
struálásában jelentkezik. Még
pedig két irányban. Az esti 
hallgatóknak igyekszünk az 
anyag fő vonalát megadni, a  
nappalisoknak pedig a jegyzet 
anyagát világítjuk meg más 
oldalról az előadások során. A 
mi tanszékünk nem kötött ún. 
szerződést a  hallgatókkal, 
m ert vélem ényünk szerin t ez

★
Csiszér Ágnes

III. évf. nemzetközi szak

Kiglics István 
I. évfolyam

—•■Ügy érzem, hogy a  szemi
nárium ok és a  kötelező iro
dalom rendszeres átvétele év 
közben sok időnket elvisz, 
ezért azokból a  tárgyakból, 
amelyekből eddig csak előadá
sok voltok, még nem tud tam  
érdemlegesen készülni. A no
vem ber azonban m ár a vizs
gákra való készülés hónapja 
lesz Annál is inkább, m ert a  
filozófiai jegyzetek és a m ate-

Kökényesi Géza
III. évf. agrár szak

— Tíz tantárgyunk van. 
Mindegyikből állandóan ké
szülni, szerintem, lehetetlen. 
A szemináriumokon állandóan 
a  számonkérés, a  sorozatos 
zárthelyik kész fenyegetések 
szám unkra. Ezentúl- még a 
vizsgákra előre készülni ? 
M egoldhatatlannak tűnik. 
Szerintem tú l vagyunk terhel
ve. A sok tantárggyal nagyon 
felaprózzák energiánkat. Nem 
tudunk tehát megfelelő m ér
tékben foglalkozni választott 
szaktárgyainkkal. Ráadásul 
néhány jegyzetünk is hiány
zik, például az Élelmiszer 
technológia anyagát az órán 
dik tálják  le számunkra.

Dr. Mundruczó Gyi+gy, 
tanársegéd 

Statisztikai tanszék

— Valóban, mi oktatók is 
készülünk a  vizsgaidőszakra. 
A tanszéken például új vizs
gáztatási módszert dolgozunk 
ki iparstatisztikából. Az eddigi 
példamegoldások m ellé teszt
kérdéseket is beépítünk a 
vizsgadolgozatokba. Ezzel is 
igyekszünk egzaktabbá tenni 
az eredményeket. A tananyag 
megkövetelésében, úgy érez
zük, eddig megfelelő m agasra 
állítottuk a  mércét, s  ezért 
azon nem kívánunk változtat
ni. A vizsgákra sok időpontot 
fogunk megadni, egy-egy ok
tatóra naponta nem  fog 10—15 
főnél több vizsgázó jutni.

Kompis Brigitta
II. évf ipar szak

— Azon kevesek közé tarto
zom, aki m ár a  félév első nap
jától rendszeresen tanul. A 
m últ félévben ugyanis köze
pes rendű voltam, s ezért csak 
200 forint ösztöndíjat kaptam. 
Vidéki hallgató vagyok, a  Ki
nizsi utcai kollégiumban la 
kom. Otthonról nem tudnak 
anyagilag megfelelően tám o
gatni. Tehát szorgalmasan ta 
nulok. Szeretnék legalább 4-es 
átlagot elérni, hogy több ösz
töndíjat kaphassak.

Irta  és összeállította: 
PONGRÁCZ GYÖRGY 

Fotó: REIFF ÉVA



Premier után
-  néhány szó ösztöndíjügyben

Ne dicsérjük és ne szidjuk 
most, egyszerűen csalt 

gondoljuk á t együtt, még 
egyszer az új ösztöndíjren
deletet és bevezetésének pre
m ierjét. Kötelességünk meg
tenni most éppúgy, m in t bár
m ikor, ha egyetemi életünk
ben jelentős változás áll be.

Reformintézkedésről van 
szó, ez egyben azt is je len
ti, hogy az előzőnél hatáso
sabb rendszer lépett életbe. 

K ét célt kell szolgálnia', 
egyrészt azoknak a hall
gatóknak, akiket felvé- 
ieli rendszerünk a lkal
m asnak íté lt az egyete
m i tanulm ányokra, ehhez 
anyagi alapot terem tsen ; 
m ásrészt intenzívebben 
ösztönözzön a  jobb tanu

lásra.
A rendelet értelm ében az 

L kategóriások szociális tá 
m ogatása 300 forin t havon
ta. Ha a hallgató kollégista, 
lakása és napi kétszeri é t
kezése 50 forintba kerül, eh
hez jön a reggelire költött — 
m inim álisan szám ítva is — 
fiO forint. M arad tehát 190 
forin t ún. zsebpénze, ami a 
jegyzetekre, az esetenkénti 
könyvvásárlásra, mozira sem
m iképpen sem elég. (Már
pedig ezek a költségek kell 
hogy szerepeljenek egy egye
tem ista kiadásai között.) R u
házkodásról pedig még egy 
szót sem ejtettünk. Ellenérv
kén t felhozható, hogy a tanu
lás finanszírozása m a még 
az állam  és a  csalód együt
tes összefogását igényli, ak 
kor is, ha az állam  a na
gyobbik részt vállalja  magá
ra . Nyilvánvaló azonban, 
hogy a családtagokra jutó 
(m axim álisan 500 forint) jö
vedelem  m ellett az otthoni 
tám ogatással hallgatónk nem 
számolhat. K ét megoldás adó
dik szám ára: tanulm ányai 
m ellett rendszeresen m unkát 
vállalni, vagy társadalm i szer
ződést kötni (az esetenkénti 
nyú jto tt szociális segélyt 
nem  vesszük számításba, 
m ert ezt nem tek in th e tjü k - 
az ösztöndíj szerves részé
nek).

Az első alternatíva — kü
lönösen az első évfolya
mon — azzal a veszéllyel 
já r, hogy hallgatónk ki

bukik az egyetemről.
A társadalm i szerződéssel 
anyagi gondjai megoldód
nak, viszont esetleg m ár dip
lom ásként fizet súlyos á ra t 
az egyetemi évekért, ha az 
Intézménynél nem  talál ér
deklődésének, képzettségének 
megfelelő munkát. (Különben 
is kellő mennyiségű és m inő
ségű társadalm i szerződés — 
nincs is! — Szerk.)
. A budapesti és egyben I. 
'kategóriás hallgató helyze
té t nem kívánom bővebben 
elemezni, nyilvánvaló, hogy 
300 F t szociális tám ogatással 
képtelen egyetemet végezni.
' A II. kategóriások helyze
te relatíve azonos az I. ka
tegóriába soroltakéval. Ár
nyalati különbségek term é
szetesen vannak, de ne felejt
sük el, hogy míg az I. kate-

góriások többsége paraszt
származású, tehát vidéki,
ebbe a  kategóriába főként
városi, munkás, alkalm azott 
családok gyermekei tartoz
nak.

A két kategórig közötti á t
sorolásnak tehát sok 

értelm e nincs. A csoportok 
ilyen irányú javaslatai nem 
sokkal többek jelzésnél —, 
inkább csak figyelemfelkel
tés ez társuk helyzetére. 
Amolyan erkölcsi elégtétel. 
A III-tó l V-ig kategóriába 
soroltak helyzetét nem lá
tom  problem atikusnak — bár 
kivételek itt  is vannak —, 
így ennek bővebb elemzésé
től eltekintek.

A tanulm ányi ösztöndíjat 
nem  véletlenül hagytam  fi
gyelmen kívül az előzőekben. 

Elsőéves hallgatóink egész 
évben nem kaphatnak jó 
tanulm ányi eredményeik 
után ösztöndíjat. Ezzel 
a rendelet megkérdőjele
zi az elsőévesek egyetemi 

hallgatói státusát.
Sőt, ami még rosszabb, hoz
zászoktatja őket ahhoz a 
m entalitáshoz, hogy pénzt sze
rezni inkább különm unkák
kal és nem  a jobb tanulás
sal lehet. Egy év elég, hogy 
ilyen életstílust alakítsanak 
ki, amely egyetemi tanu l, 
m ányaikat azután végigkí
séri !

A felsőévesek jó tanulását 
m ár 100-tól 500 Ft-ig te rje 
dő összeggel lehet jutalm az
ni. Kérdés, vajon ösztönzi is? 
Sokan vallják, hogy ez a rend
szer nem késztet több tapu- 
lásra. Én az ellenkezőjét á l
lítom. A bírálatok többsége 
hibás nézőpontból jelentke
zik. A szociális tám ogatást a 
fizetendő térítések és az ösz
töndíj összevetése alapján  
szám ítja — ki já r t  jól, ki rosz- 
szul? Az ösztöndíjat azonban 
csak önm agában vizsgálhat
juk.

A legnagyobb és legkisebb 
összeg közötti 400 Et-os 
különbség, a 100, illetve 
150 Ft-os intervallum ok 
alkalm asak a minőségi 
differenciálásra, az ösz- 
szegek nagysága pedig 
valóban ösztönöz. S ike
res valóraváltása ez a 
rendszer az ú j ösztöndíj 

célkitűzéseinek.
A hiba — amely minden 

komplex, új rendszer vele
já ró ja  és további tökéletesí
tést igényel — az állam i tám o
gatás nagyságrendjében van. 
M aximum 500 F t-ta l ju ta l
mazzuk a kitűnő tanulót, de 
csak 300 F t-o t adunk a  leg
rosszabb anyagi helyzetben 
levőnek. Az összehasonlítás 
kizárólag ebben a vonatko
zásban á llja  meg a helyét. 
Tudom, hogy nem  sok hall
gatót érin t a javaslatom  (hi
szen az átlagkereset Ma
gyarországon 1950 Ft), mégis 
az I—II. kategóriások tám o
gatásának fokozását sürge
tem.

Az értékelésből két m á
sik, igen lényeges elem 

hiányzik, am elyek azonban

ERŐPRÓBA
— Ki legyen a  jegyzőkönyvvezető?
— Igazoltan vannak távol, igaz?
— Ne ülj a rra  a székre, m indjárt összecsuklik!
— Még nem is ebédeltem . . .
Valahogy ilyen nyüzsgéssel kezdődött el az ú jra 

összeverbüvált elsőéves 25. csoport ösztöndíjülése. 
Próbálok visszaemlékezni, és először az a kellemes 
hangulat ju t eszembe, am ely jellemezte az egészet, 
őszin te érdeklődés mások problém ája iránt, segíteni 
akarás, egy csöpp fontoskodás, ism erkedés és játék  a  
dem okráciával. K ISZ-titkárunk csendes rezignációval 
üldögélt, és bölcs tanácsokat vetett időnként közbe. A 
vezetést mi m agunk vettük át, m indenki egyaránt fon
tos. Őszinte és megfontolt kérések hangzottak el — 
most ism ertük meg egy-két zárkózott társunk  körülmé
nyeit —, m elyeket a lehetőségekhez képest igyekeztünk 
kielégíteni.

Önvizsgálat volt ez, mindegyikünk szám ára erőpró
ba. Néha, a  csoport könnyebben elnézett 1—2 tize

det, vagy 10 F t-ct, m int maga az érdekelt.
M aximális javaslataink m iatt drukkoltunk is, vajon si
kerül-e m egkapnunk a k ért összeget. M inden rem é
nyünket felülmúlta, hogy — egy kivétellel (nem sorol
ták alsóbb kategóriába az egyik kislányt, aki ezt 
megértette, elfogadta), minden javaslatunkat jóváhagy
ták az ösztöndíj-bizottságok. Bár talán  nem tipikus eset 
a miénk, mégis a mi. reálisnak bizonyult döntéseinket, 
a bizottságok jó szándékát igazolja.

Dombi Zsuzsa

m ár a rendelet szellemének 
érvényesítését érintik. Az 
önértékelés, a kollektív ér
tékítélet felelősségének nö
velésére és a követelmények 
egyszintre hozására gondo
lok. Ezek nélkül az új rend
szer csak adm inisztratív in
tézkedés marad.

A csoportjavaslaíok több
ségének szinvonalassága, 
érvelésük megalapozott
sága eloszlatta a kétsé
geket és valóban öröm te
li meglepetés volt. Egy
ben bizonyíték is az ösz
töndíj megítélés új me
chanizm usának helyessé

gére.
Az egyes tanulócsoportoknál 
jelentkező „egyenlősdi”, illet
ve „m axim alizm us” tenden
ciái a kari bizottságok mó
dosításai után a jövőben m in
den bizonnyal megszűnnek. 
Megfontolandó, vajon ennek 
m egakadályozására nem  len
ne-e helyes, ha az ilyen cso
portoknak a kari ösztöndíj- 
bizottság visszaadná a ja 
vaslatokat, ú jakat kém e, és 
így ők csak később kapná
nak pénzt.

Komolyabb problém ának

látom az egyes oktatók, ta n 
tárgyak és évfolyamok közöt
ti követelmény-eltéréseket, 
amelyeknek hatása a  tanul
mányi ösztöndíjak megíté
lésének realitását veszélyez
teti. Ezen a ponton a  reform 
és az ösztöndíj rendelet igen 
szorosan összekapcsolódik. 

Egyes tanárok és tanszé
kek liberalizmusa nem 
kom penzálhatja mások 

túlzott szigorát.
Á ltalánosságban igaz az is, 
hogy az alsóbb évfolyamok 
(I—II) felé nagyobb köve
telm ényeket tám aszt oktatási 
rendszerünk, m int a felsőbb 
éveseknek. Helyes és jogos ez 
így? K ívánhatunk a diákok
tól egységes, igazságos íté
letet, ha az alapul szolgáló 
vizsga- és szemináriumi je 
gyek mögött sokszor igen el
térő teljesítm ények vannak?!

Az ösztöndíjrendszer tehát 
nem egyszerűen a hallgatók 
ügye, nemcsak pénzkérdés. 
Az idén először működő 
rendszer elválaszthatatlan ré
sze az egyetemi reform nak s 
így a diák felelőssége is kö
zös a tanáréval.

Kékesi Katalin

Ami a hirdetőtábláról lemaradt...
, A lka lm i m u nka:

K ö te lező  i ro d a lo m 
i r t á s t  v á lla lo k  g y o rs  
m ó d sze rre l . „ P a p ír 
g y ű jtő  h e te k ”  je lig é 
re .

P á r  f i l lé r é r t  m eg 
sem m is ítő  p i l la n tá s t  
v e te k  az  e lle n sé g é re , 
h a  b iz to s , h o g y  n em  
n á la  v iz sg ázo m . É n.

L y u k a s  ó rá im b a n  
k o r r e p e tá lá s t  v é g ze k  
m eg e g y ez é sse l. (H a 
tö b b  ly u k , a k k o r  
tö b b  ta n í tv á n y .)  Is 

m e r te tő je ! :  n a g y  
s z a k k é p ze ttsé g .

V a g y o n o m a t a  v izs
g á k o n  m eg o sz to m  a 
le lk i sze g é n y ek k e l. 
P u s k a m ű v e s  é s  jo b b  
ú t r a  t é r t  tő k és .

N in cs  s z a b a d id e je ?  
K u ty á já t ,  m a c s k á já t ,  
p a p a g á já t ,  h a n g y a -  
g y ű jte m é n y é t ,  b a r á t 
n ő jé t, g o n d o la ta it  ol

c só n  sé tá lta to m . 
N y u g a lm a z o tt eg y e 
te m is ta .

E lad á s , v é te l, ja v í tá s :

M a te k  és s ta te k  
(v ag y  eg y éb ) v iz sg a  
e lő tt  m ag as  á ro n  le l

k e t  v e szek , „ ö r d i ” .
Ő szi k iá r u s í tá s t  

re n d e z e k  a  g y o m 
ro m b a n  ta lá lh a tó  k a - 
c a to k b ó l. „A  fe n e ” .

É le tu ta k a t  ja v íto k , 
ro n to k , h e n g e r le k , 
h a s f á já s ig  n e v e t te 
te k . P o s ta í ió k :  O kos 
K a ta .

A  ro z s d ás  s z ö g e k e t 
fá jd a lo m  n é lk ü l k i
szed em  a  fe jé b ő l, s 
ú ja k k a l  p ó to lo m . O k
ta tá s i  re fo rm  és m ű 
h e ly e .

E lad ó  egy  c s in o s  
ra n d e v ú  h u s z o n ö t fo 
r in té r t .  S ü rg ő s .

Ejh\ ráérünk arra

E gya

meg . . .  f
gyre többször fordul elő, hogy mielőtt az ember bejutna 

könyvtárba, 15—20 percet is sorba kell állnia a kabát- 
és táskatár előtt. Ez bizony nemegyszer nagyon zavaró, hiszen 
többen vannak olyanok is, akik nem  az egész délelőttöt, vagy 
egy egész délutánt akarnak a könyvtárban tölteni, hanem  
csak 1—1,5 órára szeretnének bejutni. Így viszont elég nagy 
ár nekik a negyedórás vagy esetleg még hosszabb várakozás.

A  sok bosszankodásnak az az oka, hogy a táskalárban  — 
az ott dolgozók bevallása szerint — 146 hellyel kevesebb van, 
m int az olvasóteremben. S emellett még sajnos az is gondol 
okoz, hogy az elveszett bilétákat nem  pótoltak a kellő időben, 
s a legnagyobb zsúfoltság m ellett is több rekesz kihasználat
lanul, üresen tátong. A  fogasokon még lenne hely, de az ott 
dolgozók nem  hajlandók ezt kihasználni, mondván: kevere
dés lesz. (M unkájuk egyébként is hagy kívánnivalót maga 
után; a kiadás elég lassan megy, s nemegyszer összekeverik a 
táskákat, ill. a kabátokat.)

A z  egyetem nek valószínűleg nem  kerülne sokba a reke
szek számának növelése, de ellenkező esetben is ideje lenne 
már felszámolni ezt a hiányosságot, hiszen még csak október 
végén vagyunk, s már most is gyakran sorba kell állni. S mi 
lesz majd a vizsgaidőszakban, m ikor sokkal többen szeretnék 
igénybe venni az olvasótermet. s maxi>nálisan kellene kielé
gíteni az ilyen irányú igényeket?

Lengyel A ttila 
I 12.

Krumpliból tv,
átalakítottuk 

az anyagot!...
Mindent a  tv-ért! — felki

áltással szálltunk fel a 
vonatra, a  IV. éves nem zet- 
közisek és mi, az I. évfolyam 
7-es csoportja.

„Rövid” 5 órás utazás és 
éneklés u tán  m egérkeztünk 
Szécsénybe. I tt  gyorsan két 
csoportba osztottak m inket. A 
fiúk elfoglalták szállásukat, 
mi, lányok még öt kilom éter
nyi utazás után pillantottuk 
meg „szállodánkat”.

A csirkék bágyadtan tűrték, 
hogy az istállót fürdőnek 
haszná ljuk . . .

Alig feküdtünk le, éktelen zonl'os 
dörömbölés, és 3 halálosan e l
ázott negyedéves lépett be. A 
lelkes Ifjak 10 kilom éteres 
gyaloglás u tán  ta lá ltak  ránk. 
Megnyugodva látták , hogy 
m ind megvagyunk és nincs túl 
hideg — legalább 8 fok volt. 
Csütörtök reggel fél liter tej 
elfogyasztása u tán  megkezdőd, 
hete tt a  m unka. Megdöbbentő 
„gyorsasággal” tanu ltuk  meg 
a krum pliválogatás fortélyait.
Délben m ár meg tudtuk kü
lönböztetni a  vetőt és az ét
kezésit — ez a  fiét legfonto
sabb burgonyafajta — b ár a 
vágottat (ez is burgonyafajta) 
időnként még rossz helyre 
dobáltuk. A zsákolok teljes 
hangerővel b iz tattak  minket.
Mi őket, így problém a nem 
volt. — Lelkesedésünk h a tá r
talan  volt, m ikor megérkezett 
az ebéd. Evés u tán  „termelési 
értekezletet” tarto ttunk. Itt 
megfogalmaztuk legfőbb cél
kitűzésünket: napi teljesítm é
nyünk 4 prizm a kel' hogy le
gyen. Ü jult erővel lá ttunk

munkához. A m érhetetlen 
mennyiségű krum pli lá ttá ra  
lelkesedésünk rohamosan 
csökkent. Most m ar mindegy, 
gyerünk dolgozni! Este 5-ig 
gyilkos iram ban elkészültünk 
3 prizmával.

■i r tán a  irány a  városi fürdő 
U  (a többség az italboltba 

ment, , hogy elgém beredett 
tagjait pálinkával b írja  moz
gásra.) Este csodálatos prog
ram unk volt. A társaság fele 
tv -t nézett, a  másik része 
kártyázott. Ebből adódtak bi- 

bonyodalmak. Az 
öröm ujjongás egy-egy na
gyobb összegű nyeremény 
után  hangosabb volt, m int a 
krimi.

Végül nagy nehezen elalud
tunk. Többen nyöszörögtek á l
mukban. Reggel m egtudtuk a 
nyögések okát. Szegények 
krum plival álmodtak.

Ű jabb adag tej és újabb ha
lom krumpli.
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— Avagy csak az ürügyet kell m egtalálni!

Vacsora u tán  körülültük a  
tábortüzet és énekeltünk. Tel
jes egyetértésben üvöltött e l
sős és negyedéves, nem  volt 
érdekes, ki hová tartozik. 
Igaz, hogy panaszunk egyálta
lán nem  lehet a  felsősökre. — 
M iután kölcsönösen m egtaní
to ttuk  egymást egy csomó 
szép dalra, a  lányok hazain
dultak. Gyalog 5 kilométer.

Felvirradt a  legszebb nap, 
Szombat. A lányok, a  gyen
gék és elesettek, alm át szed
tek. Csoportunk hősei a  csá
vázógéphez hordták a  80 ki
lós zsákokat.

De szép is volt a krumpli 
után alm át látni! B ár az 

sem volt mellékes, hogy az 
alm át — ellentétben a nyers 
krum plival — enni is lehe
tett. M iután teleettük m agun
kat és valam i hasznosat is csi
náltunk. izgatottan vártuk a 
teherautót. H ál’ istennek meg 
is érkezett. Irány a szállás! 
Csomagolás. öltözés. stb. Az 
állomáson m ár olyan tiszta 
volt m indenki, hogy alig is
m ertünk egymásra.

A vonaton aztán tetőfokára 
hágott jókedvünk. Elfoglal
tunk  egy vagont és lelkesen 
énekeltünk. A hangzavar elég 
nagy volt. de mi jól éreztük 
m agunkat. Negyedéves és e l
sős együtt zengte harci indu
lónkat. Tulajdonképpen sa j
náltuk. hogy haza kell jönni.

A beszerzett náthától e lte
kintve m inden ió volt és a  tv 
is meglesz. Koszi a téesznek. 
hogy segített nekünk, és koszi 
negyedévesek, hogy m inket is 
m agatokkal vittetek!

Takács Danica

n

A megoldás
nem is olyan bonyolult!

Az ösztöndíjak odaítélésével 
kapcsolatban a legtöbb 

problém a az  volt, hogy nem  
ism ertük a kiosztható ösztön
díj összegét, se kari, se egye
temi szinten. A problém a oka a 
következő: tavaly igen sokat 
vitatkoztunk az új ösztöndíj- 
rendszerről, annak következ
ményeiről, előnyeiről, hátrá
nyáról. Elméletben m inden 
tisztázódott is, de a  gyakor
la tra  nem fektettünk megfele
lő súlyt. Ez ütött vissza szep
temberben.

Az új ösztönei íj rendszer 
alapgondolata az volt, hogy az 
ösztöndíjak odaítélése n é  for
mális, hanem  tartalm i legyen. 
Ez pedig csak úgy lehetséges, 
hogy azok a  „szintek”, ahol a 
megfelelő információ rendel
kezésre áll a  hallgatóról, beler  
szólhassanak az ösztöndíj oda
ítélésébe. Ez alapvetően helyes 
elgondolás.

A hiba csak ott van, hogy a 
döntéshez ez nem  elég. A 

csoportok többé-kevésbé is
m erték, ki, m ilyen teljesít
m ényt nyújto tt a  félév folya
mán, s  ennek alapján, rangso

rolhatták  az egyes hallgatókat 
a  tanulm ányi kategórián be
iül. Az összeg megállapítása 
azonban teljesen form ális volt. 
N em  volt ismeretes ugyanis, 
hogy m ennyit lehet adni. És 
ez m egint csak a gyakorlat 
problém ája.

Pedig a  megoldás nem is 
olyan bonyolult. Az egyetemi 
tanács szeptem ber 22_én ka
pott egy kim utatást az egyes 
évfolyamok különböző tanul
mányi és szociális kategóriák
ba sorolt hallgatók számáról. 
Nem  kellett volna m ást csi
nálni, m int beszorozni az egyes 
kategóriákban levő hallgatók 
számát a kategóriaátlagba, 
ezeket összegezni és összevet
ni az egyetemi kerettel. Ekkor 
kiderült volna, hogy marad-e 
pénz, m ennyivel léphetjük túl 
az átlagot? A  plusz pénzt az 
ösztöndíj-bizottságok osztot
ták volna el, figyelem be véve 
az egyes csoportok közötti 
színvonalkülönbséget.

így ki lehetett volna küszö. 
bölni a tájékozatlanságot és a 
félreértéseket.

—s—



Diplomás farizeusok 
Nem láthattam a lakást 
Szép lányokat keresünk 
Angolul tudók előnyben 

Egy vidéki kislány viszontagságai

TDK
első

éveseknek

Szerkesztőségünkben éppen 
a vidéki hallgatók nehéz a l
bérleti helyzetéről beszélget
tünk, am ikor egy kislány az 
érdekvédelm iseket kereste.

— M ilyen ügyben?
— Locskai Noémi, másod

éves, pénzijgyszakos vagyok 
A lbérletet keresek . . .
’■ — A z albérletek cím jegy zé-

ke u szomszéd szobában van, 
de m iért ilyen későn, év köz
ben érdeklődsz?

— Jelenleg is albérletben 
lakom, de elviselhetetlen a 
helyzetem, szeretnék m ásikat 
találni.

— Eddig nem  kerestél?
— Dehogynem. M ár — bá

tyám m al — vagy 10—15 he
lyen voltunk. Még nem  sike
rü lt megfelelőt kapni, ahol, 
gondolom nem nagy kívánság, 
fürödni is lehet. Egy helyet 
m ár találtam  ugyan a Vígszín
ház környékén, ahol a  fürdő
szoba használatát is engedé
lyeznék. Az volt a kikötés a 
hirdetésben, hogy angolul kell 
tudnom, esetleg tanítanom  is. 
A lakbér tűrhető, a  hely is 
tetszett. Csak egy dolog nem: 
a házinéni kérdezte, hogy 
van-e vőlegényem. Nincs — 
válaszoltam. — No, akkor le
het szó — vált barátságosabbá.
— Nekem maga tetszik kis
lány — folytatta —, csak m i
előtt a végleges választ meg
adom, előbb látn ia kell a 
fiam nak is magát. Van ugyan
is egy 24 éves fiam. Ha neki 
is fog tetszeni, ide jöhet lakni
— zárta le a hölgy legutóbbi 
beszélgetésünket. H át ezt fur- 
csállottam  k ic s it. . .

— M ilyen körülm ények kö
zölt laksz jelenlegi helyeden?

— A lakbér nem tűnik  sok
nak. 300 Ft egy hónapra. De 
a „körítés” ! Ketten lakunk 
egy orvostanhallgató kislány
nyal egy 4x4 m éteres szobá
ban. ö  is ugyanennyit fizet. 
Berendezésünk egy-egy vas
ágy egy fém lavórtartó ü tött- 
kopott lavórral, ósdi asztal
ka, s egy nagy szekrény, 
am elynek csak egyetlen 
fachját használhatjuk. A la 
kásban gyönyörű, csempézett,

bojleres fürdőszoba van. De 
nekünk nem  szabad használ
ni. Este kapunk egy kancsó 
meleg vizet a mosdáshoz. Reg
gel még azt sem. „A lányok 
reggel úgyis csak cicamosdást 
szoktak csinálni” — mondja 
a házinéni, s csak hideg vizet 
ad reggelenként a kancsóban. 
Tehát, ha meg szeretnék ren
desen mosdani, akkor vagy 
hazautazom Szombathelyre, 
vagy bekéredzkedek az egyik 
lányhoz a Kinizsi utcai kollé
giumba . . .

Ezt meg kell nézni — gon
doltam. Kora este mentem el 
a megadott cím re: Dr. Réz 
Henrik VII., Damjanich utca 
28/b. I. em. 14. Ü tött-kopott 
házban találtam  magam. Míg 
elértem  a gang végén a 14-es 
ajtót, piszkos, visszataszító 
tűzfalak m eredtek rám  a 
szemközti házból.

— Bocsánat, itt lakik  Lőcs- 
kai Noémi?

— Tessék? Maga talán  az 
újságíró? Em lítette a  kislány, 
hogy jön.

Az idős, 60 év körüli házas
pár, Réz H enrik és neje, eláll- 
va a bejáratot, egymás szavá
ba vágva zúdították rám  a  
felháborodott szóáradatot.

— Szó sem lehet» hogy be
jöjjön! Semmi köze a dol
gainkhoz! A kislánnyal ál
lunk szerződésben. A szülei is 
tudnak erről. Hogy m eré
szel beleavatkozni m ásnak az 
ügyeibe? — kapkodják egy
más elöl a félmondatokat.

— De kérem, én csak be
szélgetni szeretnék Önökkel
— szabadkozom.

— Nem nyilatkozunk' És 
nem jöhet be a lakásba!

My house is my eastle — 
mondta II. Károly, a Habeas 
Corpus Act-ban, s ami igaz, 
igaz, hozzájárulásuk nélkül 
ma sem tehetem  be a lábam 
„várukba”. Ezt p r . Réz H en
rik  — úgy látszik — jól m eg
tanu lta  . . .

— Legalább a kislánnyal 
szeretnék beszélni — kezdek 
magamhoz térn i a meglepe
tésből.

— Nem lehet. Beteg. Nincs 
itthon. Alszik. Nem jöhet ki.
— válaszolnak felváltva, hara
gos tekintetekkel, míg csak a 
zaj hallatán kijön Locskai 
Noémi a szobájából.

Hogy az utcán találkozzunk
— nem tiltha tják  meg. Ügy 
tűnik, ezt is tudja Ráz Hen
rik, a  bölcsészdoktor, m ert ez 
ellen nem apellálnak, hanem  
köszönés nélkül bevágják az 
ajtót.

Noémi füle, orra vörös és 
fogai hallhatóan összekoccan
nak. — Mondtad, hogy jössz, 
há t vártalak  — szabadkozik
— És m ár nagyon fáztam. .

— Miért? Nem fűtenek?
— Egy rozoga vaskályha

van a szobában. Nekünk kel
len t megvennünk a tüzelőt, 
felhordani, befűteni, s ráadá
sul nem is ta rtja  a meleget. 
Inkább úgy oldjuk meg, hogy 
csak este, aludni járunk haza

— M ilyen a lakás?
— Négy szoba +  egy cse

lédszoba +  komfortból áll. Az 
idős házaspáron kívül itt la
kik még 30 év körüli orvosnő 
lányuk, Dr. Réz Flóra is.

— Miért nem  fürödheltek?
— Azt m ondták a háziak, 

hogy azért, m ert sok az or
szágban a vérbajos . . .  Hozzá
tették, hogy Flórika sem jár 
sohasem nyilvános fü rd ő b e ..

És akkor m iért használ
hatjátok a WC-t, vagy pedig 
ha úgy aggódnak, m iért adják 
ki a szobájukat albérletbe? És 
egyáltalán milyen orvosnő le -^  
het mindezek után Dr. Rézfc' 
Flóra? — tűnődöm hangosan.S

— És m ik  a további tilal- §
mák? §

— Az ágynemű m ellett sző- :* 
nyeget és kislám pát is m a - | 
gunknak kell hozni. A fü rd ő - | 
szobába tilos belépni. A  ̂
konyhát este bezárják. Oda í; 
sem lehet bemenni. A frizsi-^ 
dort nem szabad használni, tj 
Meleg vizet egy kancsónyit, & 
egy nap csak egyszer k ap h a -  ̂
tunk. (Ezért a meleg vízért^ 
kell 250 helyett 300 F t-o t fi-§  
zetnünk). Meleg víz hiányában^ 
tehát minden mosni valóm ? 
hurcolhatom  haza Szombat- S 
helyre. Külön dobozkába sze-^ 
m etélhetünk, azt le kell vin-  ̂
nünk m indennap a kukába.  ̂
A rádióról term észetesen  ̂
szó sem lehet. A szobáik-^ 
ba való belépésre — be-  ̂
vallom — rövid itt-tartóz- 
kodásom ala tt még kísérletet 
sem tettem. Telefon is van a  ̂
lakásban, de nem használhat- § 
juk. Térítés ellenében sem,  ̂
m ert, m int mondták, „Flórika
4, , ű r, V-VN v, t T ít n tvMirtlrntfol in Trtrí_ _

— M egkaphatja 
az a lb é rle te t. . .

— Havi három ért 
ez is m egteszi, . .

— Az albérlet ára? Aszongya, hogy . . .
(Nagy János karikatúrái) — Segítsen fiatalember, lesz itt magának is h e ly ...

AZ JNKÉPZŐKÖRI STÍLUS“ 
-  ALKALMAZHATATLAN
egyen-e TDK az első évfolyamon? Ez rossz kér-

‘ J  des, m ert lehet, hiszen pg-ből és gazd.törtből 
m ár első évben is lehet pályázni. Mire van tehát lehe
tőség?

Egyetemünkön a diákköri m unka csak az ülésszakra 
korlátozódik, sajnos. Ez pedig egyéni m unkát feltételez. 
Egyéni m unkát sikerrel csak az végezhet, akinek m ár 
megvan a  kellő előképzettsége és gyakorlata. A TDK 
önkéntes mozgalom, éppen ezért nem lehet a  heterogén 
érdeklődésű hallgatóságot központilag m unkacsoportok
ba tömöriteni. Helyesebben szólva a  TDK erre nem  a l
kalmas.

Igaza van Tömpe Istvánnak abban, hogy a  felső
évesek m unkája a szaktanszékekhez kapcsolódik, de az 
alsóbb évfolyamokon éppen ezt a m unkát kell elősegí
teni. Kérdés, milyen form a alkalm as erre? Az önképző- 
köri form a elvileg jó gondolat, de m it kezdjünk vele a 
gyakorlatban? A TDK nem vitakör, s még kevésbé vita
klub. A középiskolából hozott, és sok esetben komoly, 
megalapozott, de általános jellegű műveltség, megtűz
delve az itt szerzett alapfokú és szintén általános köz- 
gazdasági „műveltséggel” még kevésnek tűnik ahhoz, 
hogy hatékony önképzést valósítsanak meg. Az „ön- 
képzőköri stílus” pedig szerintem  alkalm azhatatlan erre 
a  m unkára.

W ? alam it azonban tenni kell, s ebben egyetértek a 
\ J  kezdeményezéssel. M indkét évfolyamon a  TDK 

keretén belül, a  koncentrált oktatáshoz kapcsolódóan 
fakultatív  csoportokat lehetne szervezni, am elyet okta
tók, vagy felsőbb évesek irányítanának. így lehetőség 
nyílna arra , hogy az érdeklődők önként, de az anyag
hoz kapcsolódóan, annak egyes területein elmélyedhesse
nek, az olvasm ányokat m egvitathatnák, s a munkacso
port tevékenységét, v itáit rögzítve ezt egy külön konfe
rencia-szekcióban ism ertetnék.

Szeretném azonban hangsúlyozni, hogy nem ta rta 
nék hatékonynak egy középiskolában szokásos önképző
kört,

Kazár Péter
IV. évf. ipar

Egy kancsó meleg víz
oda megyek lakni. Néztem az 
érdekvédelm isek kiskönyvét. 
Nincs jobb . . .

Ahogy a  hidegtől még m in
dig összekoccanó fogakkal, 
kétségbeesett arccal válaszol- 
gat a  kérdéseim re Noémi, n a 
gyon sajnálom  őt. S bevallom, 
nagyon haragszom szállásadói
ra.

Gondolatban rendkívül el
m arasztalom  őket.

Ügy érzem, dr. Réz Henrik 
bölcsész, egyetemi oktató és 
dr. Réz Flóra orvosnő meg
buktak. Nem, nem az egyete
men. O tt m indketten diplo
m át szereztek. Sőt, az apa ok
ta t is.

Máshol buktak súlyosan. Az 
élet, az emberség iskoláján. 
Méghozzá m ár az alapfo
kon . . .

lalkozik, és zavarja a  csengés 
és a  hangos beszéd”. Ugyanak
kor a néni, úgy látszik nap
közben sokat unatkozik, m ert 
többször bejön a  szobánkba, 
s az éppen otthon nem lévő 
lakó keresése ürügyén, órákat 
eldicsekszik Flórika lánya 
legújabb hódításaival. És még 
kidobnunk sem le h e t. . .

— Dr. Réz Henrik nyugdí
jas?

— Igen. De eljár ném et 
nyelvet tan ítan i az ELTE 
Jogtudom ányi Karra.

— És m i lesz tovább?
— A történtek után való

színűleg még rosszabb lesz. 
Vagy lehet ennél rosszabb? 
Nem tudom. Ha nem találok 
jobbat, és tetszem is az új cí
men ta lá lt néni angolul tanu l
ni vágyó fiának, akkor talán

Lapzarta előtt tudom ásunkra juto tt, hogy Bocskai Noémi  ̂
szám ára kiadták a Vígszínház környéki a lb é rle te t. . .  Ö most i; 
feltehetően örül. Hiszen az előző helynél kedvezőbb körűim é-  ̂
nyék közé került, és — nőmén est omen — ' a fürdőszobát is !j
használhatja. %, « 

Ami az albérleti viszonyokat illeti — mi sokkal kevésbé*:
örülünk. Mert, bár az elm ondott kis történetből nem szabad í  
messzemenő következtetéseket levonni, az általános tapaszta-  ̂
latok mégis ugyancsak elszomorítóak.

És feltétlenül m egváltoztatni valók . . .
PONGRÁCZ GYÖRGY |

i
$ Nagy érdeklődéssel olvas- 

' § tűk a  Közgazdász, előző szá- 
'  ̂m ában Tömpe István elképze 
' S lését az I. évfolyamos hallga 
i  tők lehetőségeiről a  tudomá 

' í  nyos diákköri m unkában. Eh- 
$ hez kapcsolódva szeretnénk 
 ̂ javaslatot tenni egy tudom á- 

■ ̂  nyos diákkör alakítására.
 ̂ *
 ̂ A kör célja, hogy már- orz 
 ̂egyetemi tanulm ányok elkez 

' & dósékor alkalm at adjon a 
ä részt vevő hallgatóknak arra. 
 ̂hogy szervezett keretek között 

^ ism erkedjenek a  tudományos 
$ kutatás ABC-jével. A fő tö;
 ̂rekvés nem  az, hogy önálló 

; $ tudományos dolgozatok szüles
s e n e k , hiszen ehhez különösen 
8 az elsőéves hallgatóknak n in
c s e n e k  meg a kellő alapisme 
8 reteik. i
S
8 A TDK öntevékeny csopoi- 
8 tokból állna, ahol a  hallgatók 
 ̂kötelező tanulm ányi feladatai- 
 ̂ kon tú l is tájékozódhatnának 

*5 az ak tuális közgazdasági -ei- 
 ̂méleti problém ákról, adott 

S kérdésekhez anyagot gyűjte- 
nének és vitatkoznának. Te- 
kintve. hogy az elsőéveseket 

(í közgazdasági tanulm ányok á 
 ̂ Politikai Gazdaságtan Tan- 
 ̂ székhez kötik, a  kör megalakí- 
 ̂ tásához a  tanszéktől kérhe- 

§ tünk segítséget, 
s
5 A Politikai Gazdaságtan 

Tanszék a csoport m un
k á já t m inden lehető mó
don tám ogatja, a rendsze
res szaktanári irányítástól 
az egyéni konzultációig.

A csoportok jellege annyiban 
különbözne a fakultatív  sze
m inárium tól, hogy a hallgatók 
önállóbb m unkájára épülne és 
nem a PG. Tanszék által elő
re m egadott kötelező irodalom 
m egtárgyalása állna a  közép
pontban.

Az érdeklődő hallgatók sza
mától függően egy vagy több 

; csoport indulna, am elyek tag- 
i jai havonta találkoznának. A 

részt vevő hallgatók érdeklő- 
: désének iránya határozná meg 

a csoport m unkatervét is.
Felhívjuk azoknak az első- 

és másodéves hallgatóknak a 
\ figyelmét, akik szívesen kap- 
’ csolódnának bele ilyen irányú 
’ m unkába, hogy kedden a 10 
" órás szünetben, az első elő

adóterem  katedrájánál ielent- 
• kezzenek Gál Zsuzsánál, vagy

Gálos Katinál. (1/15).

G. Zs. — G. K.

Néhány célszerűnek 
látszó forma

t
lezeti s ebbe a munkába szí-  ^
lesen bevonnánk 4—5 első. £ 
íves hallgatót. Vagy „Kerese- 3 
i arányok vizsgálata az ipar-  11
vállalatoknál”, ezt a m unkát r 
Upos Béla, az üzemszervezési 11 
anszék oktatója irányítja. Ide f 
zin tén  szívesen várjuk az ér- 
leklődő elsőéveseket. {

A  másik terület. am it c 
Tömpe István felhívása  j 

tartalmaz, a koncentrált ok- r 
atást célszerű felhasználni ú 
így, hogy az itt kiváló ered- 3 
nényt elérő hallgatók az adott 
émában fo lyta tnák a kutatást.

Helyesnek tartanám, ha ke- *; 
•ekasztal-konf er encián — az 
űsőévesek részvételével — 
negbeszélnénk, hogy m elyek  
izok a területek, ahol az első- . 
;ök ebben a m unkában haté-  ̂
conyan részt tudnak venni. (

Sipos Béla,
CISZ VB tanulm ányi felelős

$ Vélem ényem  szerint, az első 
Jés második évfolyamon, olyan 
\ formában TDK -t szervezni 
\nem  lehet, m int a felsőbb év
ifolyamokon. M ivel a hallga- 
ííó/c szakmai felkészültsége ezt 
Inem  teszi lehetővé. Egyéni 
) m unkának nincs értelme. 
; Ugyanakkor a következő for-  
j mák látszanak célszerűnek.

A z  „Egyetem a főváro- 
(WáSv sért” akció keretében az 
* alsóbb évfolyamos hallgatók 
\bevonhatók úgy, hogy a III— 
\IV . évesek m ellett 3— 4 I—II. 
I évfolyamos hallgató dolgozna. 
^Néhány példát máris tudok 
^mondani. A  „fluktuáció vizs-  
Igálata az ivar válla latoknál” 
\c ím ű témát Rák György IV. 
j> évf. elméleti szakos hallgató
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No, gyűszűvirág! Hogy m ilyen szellemes dolgok vannak 
manapság az újságokban, meg a romos várakban! Fantaszti
kus. Fantomas. Füge. Itt van például ez a „hogyishívják’’: 
„Megmondjuk, hogy m ilyen ember!” Bátor, félénk, idióta, 
lila, barátságtalan, részeges, csigatenyésztő, dagi? M indezek
re választ kaphat, ha a következő kérdéseinkben becsülete
sen megállja a sarat. Falat. Takarja el a fé l szemétkosarat, 
és koncentráljon! Nem kell pszichológushoz fordulnia!

A FEJTÜRÖ:
— Hogyan ordít fel ön, ha 

sipcsonton rúgják?
1. Ja j! O pont.
2. Az anyád! 1 pont.
3. !! (csak rúg!) 2 pont.
— Mely szóval tudná  meg

határozni az „izét”?
1. Izé. 0 pont.
2. Zellerkrémleves. 1 pont.
3. K lárika. (Icuka). 2 pont.
— Szeretné, ha sok pénze 

lenne?
1 Nem. 0 pont.
2. Igen. 1 pont.
3. Hülye. 2 pont.
— Melyik háziállatot szere

lj a  legjobban?
1. Anyós, vagy ilyesmi. 0 P.
2. Paprikás csirke. 1 pont.
3. Társbérlő, esetleg fűtő

test. 2 pont.
— Mennyi kétszer kettő?
1. Nem húzol a csőbe! 0 p.
2. ö t. 1 pont.
3. 6,60, illetve x-szer 3,30. 

2 pont.
— Ki a leghülyébb em ber 

a világon?
1. Én. 0 pont.
2. Te. 1 pont.

3. Ö. 2 pont (plusz egy rú 
gás).

. . . i v e i  aludna az éjjel?
1. É jjel megálló ébresztő

órával. 0 pont.
2. H arm inckét foggal. 1 P.
3. He-he. 2 pont.
— Mit tenne ön, ha a tá rsa

ságban bem utatnák egy csi
nos, magányos nőnek?

1. Pótolnám  a hiányt. 0 p.
2. Leinnám  magam. 1 pont.
3. A zsebembe nyúlnék. 2 p.
— Hány vége van a hétnek?
1. Nyolc. 0 pont.
2. Uj élet. 1 pont.
3. Á ltalában 2:1 a javunkra. 

2 pont.
— M it tenne, ha autójával 

belezuhanna egy folyóba?
1. örü lnék , hogy van autóm. 

0 pont.
2. Megfulladnék. 1 pont.
3. Idegcsillapítót vennék be, 

ha m ár úgyis van hozzá víz.
2 pont.

K inyithatja a  fél szemét! 
Tróger. Csibész.

0—0 pontig. G ratulálunk! 
ö n  egy tökkelütött! A tá rsa
ságban ok nélkül harap. Sze

reti a  mozdulatlanságot. A 
kényszerzubbonyban. Azért ne 
keseredjen el! Vannak még 
csodák.

0—5 pontig, ö n  tú l szerény. 
Gyakran kapja ra jta  magát, 
hogy elalszik. Ilyenkor feléb
red. Vagy hazajön a férj. Ál
landóan nyitva ta rtja  a  száját, 
néha kilóg a nyelve, ö n  egy 
kutya. (Ló.)

5—10 pontig. Tehetség buj
kál önben. Gyerm ekkorában 
sok m esét olvashatott, ezért 
békés a családi élete. Béke 
idején. Azt viszont nem  é r t
jük, hogy m iért rág ja a  kör
mét!? Próbáljon megszabadul, 
ni a feleségétől!

10—15 pontig, ö n  m ár m ajd 
nem  okos, de még nőnie kell. 
Társaságban szeret az asztal 
alatt. Hajlam os a kopaszodás
ra. Helyesebben, ön egy tele
fonbetyár! M ár csak pár nap
ja  van hátra.

15—20 pontig. Ön szép. Meg 
jó. M árm int balek, hogy be
ugrott. Nincs jobb szórakozá
sa, m int ilyen m arhaságokra 
felelni?! Még ilyet! Kevés a 
remény arra, hogy valaha is 
rendes em ber lesz önből.

20 pont. ö n  zseni. M inden 
feladatot jól oldott meg. Meg
érdemelné, hogy összekarmol
juk  az arcát. Vigyázzon, m ert 
már csak fél láb választja el 
a börtönkaputól! O tt m ajd  
találkozunk.

Torm ai László

KRESZ-nélkül aligha megy?!

Foglalkozhatnál a gyerekkel, m it fog szólni az utó» 
kor?

— Állítsd le m agad Lajos, ez az egyetemi autóbusz!
(Nagy János rajzai)

Szüreti
sztori

„ö tven  interurbán a to
kaji turistaháznak, a m un
kára jelentkezők összeírása, 
szállásrendelés cxpressz- 
ajánlott levélben; mire az 
indulásra kerül a sor, a 
társaság fele meggondolja 
magát, és nem  jön.” — 
ilyen körülm ények között 
indultak el a  IV. évfolya
mos közlekedésesek. Daró- 
czi Eta, az alapszerv titk á
ra  mesélte el mindezt. 
M iért éppen Tokajra esett 
a választás? M agyarázat: 
az iparkari vezetőség a  tv- 
akciót csoportszintre vitte 
le. így született az ötlet — 
a kirándulást társadalm i 
munkával összekapcsolni, a 
kellem est a  hasznossal.

Röviden a  „nagy akció” 
története; egy héttel koráb
ban levél az állam i gazda
sághoz. Válasz: m unka van, 
de írjunk egy hivatalos le
velet a vezetőségnek. Le
vél megy, de a vezetőség 
nem válaszol. Telefon a 
Tokaj-hegyaljai Állami 
Gazdaság tarcali központ
jába. Megígérik, hogy visz- 
szahívnak — nem hívták 
vissza. Itthon a nagy prob
léma (főleg a lányok köré
ben), vigyünk m unkaruhát, 
vagy nem ?

Megérkezés vasárnap To
kajba. Pincem ester: hétfőn 
reggel tudnak útbaigazítást 
adni. Másnap kora reggel 
megkezdődött a villámszer- 
vezés. Daróczi Eta 6-kor el
rohant a pincébe, onnan a 
szőlőhegyre, m ajd vissza. 
Fél 8-ra megvan a m unka
lehetőség. 10-kor m ár meg 
is kezdődött a szüret. Igaz, 
eleinte kissé lassan haladt 
a  munka, de az ebéd után 
belelendült a társaság a 
munkába, és két ó ra alatt 
szedtek annyit, m int az 
egész délelőtt folyamán.

Az árfolyam  és a vég
eredm ény: leszedett sző
lőért 28 F t/q ; aszúért (sze
mezve) 6 F t kg; puttonyo- 
zásért 8 Ft/q. 23-an dolgoz
tak  — 2,3 q szőlő, 52 kg 
aszú — ezzel több m int 400 
kemény forintot kerestek. 
A Tv-re felajánlott pénz 
nem sok, de akik dolgoztak 
érte, becsületesen helytáll
tak. Mellékesen pedig azt 
is m egtudták, miből készül 
a világhírű tokaji aszúbor.

(K. J.)

Sporteredmények
Labdarúgás:

KSC—OSC 3:3
KSC—Egyetemi Nyomda:
3:3

Röplabda:
női:
KSC—Nyíregyházi S parta
cus 0:3
KSC—DEAC 3:1

Gőzgáz Ger^son 
■jelenti

1ZCSÓKOM HÖLGYEIM, léptek, vagy a vesémbe kiKÉZCSÚKOM HÖLGYEIM, 
ÜDVÖZLÖM A Z  U RAK AT!

Erre a flancos bevezetésre a 
stílszerűség m iatt volt szükség. 
Most ugyanis a gólyabálról 
lesz szó. Ugyanis én is ott vol
tam. És örömmel nyugtázha-' 
tóm, hogy a tavaly itt elhang
zott bírálat a szem etet és az 
abroszokat illetően nem  volt 
falrahányt —bors—. Legalább
is a földszinten nem. De azért 
van még m it tenni. Például a 
klubban és a pincében. Abro
szok terén. Meg másutt is.

Teszem  fel, rá kellene jön
nünk, hogy 2200 embert a je 
len körülm ények között nem  
tudunk kulturáltan elhelyezni. 
Illetve el lehet helyezni, de ez 
a kultúra és a gólyhbál fogal
mától elég távol esik. Nekem  
például vagy a cipőm orrára

léptek, vagy a vesémbe könyö
költek, attól függően, hogy egy 
lépéssel előbbre vagy hátrébb 
álltam. Megoldás? Tudom, ne 
m enjek bálba. Vagy ne legyek 
háklis, ha már egyszer ott va
gyok. Én nem  erre gondolok. 
Vagy rendezzék olyan helyi
ségben a bált, m ely ennyi em
ber befogadására alkalmas, 
vagy bocsássanak ki kevesebb  
belépőt. A z  első verziót én 
sem gondoltam komolyan, de 
a másodikban van fantázia. 
Még akkor is, ha a bevétel egy 
fontos dolog. És a virágos- 
inges fiúlány hajú (nem kívánt 
íplés szerint törlendő) egyéne
ket is szívesen nélkülözni tud
nám az elkövetkezőkben. Eny- 
nyit erről.

Ja, volt kabaré is. Volt. 
Gyenge volt. És néha ízléste

len is. Itt a hamvveder-sótar- 
tó jellegű edények hirdetésére 
gondolok. Egy kabaréba sok 
m inden befér, de szerintem  ez 
már nem. No, nem  baj, azért 
így is lehetett nevetni annak, 
aki még nem  hallotta az el
hangzott dolgokat. I tt az első 
évesekre, a „gólyákra” gondo
lok főleg. Csak arra kell majd  
a következő gólyabáli műsor 
összeállításánál vigyázni, hogy 
c. iigra már az idei gólyák is 
másodévesek lesznek . . .

De az itt felsorolt hibák el
lenére is azt lehet mondani, 
hogy nem  volt ez a bál sem  
rosszabb, m int az előzőek. Sőt. 
Valamiben úttörő jellegű is 
volt ez a bál. Itt volt először 
gólyahír. Illetve, nehogy vala
ki is rosszra gondoljon, így, 
nagybetűvel: GÖLYAHIR.
Nem  is lett volna rossz újság, 
ha a terjesztők nem  macerál- 
ták volna az embert. Nekem  is 
öten akarták eladni. De sike
rült megúsznom a dolgot. Vé
gül a hatodiktól vettem , ö  volt 
a legszimpatikusabb . . .

No, mára elég, m ert kifogy 
a toliam.

Viszlát, legközelebb!

K iküldött m unkatársunk, Gözgáz Gerzson a  gólyabálról je le n ti. . .

Klubműsor
Október 30., csütörtök, este 

7-kor:
Bridzsparti.
31-én pénteken, este 7-kor:
Polkviz II.
November 4. kedd, este

7-kor:
Színész-rendező egy sze

m élyben;' vendégünk Iglódi
István

5- én, szerda este 6 óra 15- 
kor:

Tv-presszó. Magyar—ír lab
darúgó-mérkőzés.

6- án, csütörtök este 7-kor:
Disc-Jockey Club.
10- én, hétfőn 18-kor:
Beszélgetés a „Kísérleti fel

vételik” tapasztalatairól. Ven
dégek: a kísérleti felvételit is 
te tt hallgatók, valam int kísér
leti felvételit előkészítő és le
bonyolító tanárok.

Zenei Klub. A Nagy Októbe
r i Szocialista Forradalom  a l
kalm ából ünnepi MSZBT-dél
után. Közreműködik a  NEO- 
TON-együttes.

11- én, este 7-kor: FÓRUM.
Vendégeink: dr. Szabó Kál

m án és dr. Nagy Tamás.
— „Tőkeáram lás a  szocia

lista gazdaságban”.
12- én, szerda, este 7-kor:
Klasszikusok tv-adaptáció-

ja. Az em ber tragédiája szí
nes tv-film változata kerül le- 
vetítésre.

Vendégünk: Szinetár Miklós.
Minden szombaton és vasár

nap  este 6-tól TÁNC! Közre
m űködik a NEOTON-együttes!

Filmklub 1 8 6 9
KEZDETBEN V A L A , HÉT ÓRA. És nem  vala semmi, 

csak 400 ember, akik m ozit akartak látni. A ztán lett hét 
óra 10 perc. És még m indig nem  vala semmi. Pedig hétre 
ígérték a mozit. Negyed nyolckor beállított az előadó. 
Hogy m inek azt mások talán jobban tudják. Mondta, 
hogy rövid lesz, de ettől még m indig nem  volt mozi. Az 
előadás nem  volt rövid, de annál tanulságosabb. Meg
tudtuk például, hogy hogyan alakult meg az első film 
klub Hollandiában 1926-ban, és egyéb fontos dolgokat, 
am ik a Vietnám ról szóló do’cum entum film  megértéséhez 
elengedhetetlenül szükségesek voltak. A ztán fé lkor vége 
lett a bevezetésnek.

EKKOR LETT ELŐSZÖR SÖTÉT. K ezdett a dolog 
kellemessé válni. Persze, ez sem tartott sokáig. Megje
lent a vásznon egy nádas. Fejjel lefele. Üj látásmód, gon
doltam, m ert fogékony vagyok m inden iránt, am i m o
dern. De kiderült, hogy egy frászt. A  film  van fordítva  
befűzve. V illany fel. M egfordítják a film et, villany le. 
17-ik szélességi fok, írta, rendezte, vágta stb. Közben 
géppuskaropogás. Gondolom én, de nem  az. Csak a vetí
tőgép. Ezt idővel meg lehetett szokni. De hang nincs. Kép  
van. V illany fel. Valamit m atatnak a hangszórón, köze
lebb teszik egy m ásik dobozhoz, arrébb viszik, mozi vál
tozatlanul nincs. Búgás. Most talán jó lesz. V illany le. 
Nem lett jó. De azért m egy a film . Hirtelen megint tök
sötét. V illany fel. Kiderült, hogy valaki átesett a vetítő
gép zsinórján, és kirántotta a dugót. Komolyabb sérü
lés nem  történt, dugó vissza, villany le, film  m egy to
vább. A  közönség is. A  szomszéd terem ben ugyanis az 
énekkar adott búcsúhangversenyt. Hátha az jobb. B iz
tos jobb volt. Mert amíg én ott voltam a következő ver
ziók fordultak elő: kép van, hang nincs, hang van. kép  
nincs, egyik sincs, közönség füyül. Igaza volt. Én sem  
maradtam tovább__

KIFELE JÖVET MÉG H ALLO TTAM  egy m egjegy
zést: „Amikor a Lum ier testvérek bem utatták az első 
film jüke t, és egy pali tartotta a masina mögött a gyer
tyát, a másik meg darálta a film et, és a Dönci bácsi zon
gorázott a produkcióhoz, biztosan jobb mozit látott a  
közönség.” Pedig akkor még film klub  sem volt 32 forin
tért. egy fél é v re . , ,

— bors —
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C s a k  ú g y . . .
N e fesd  a  g y e re k 

k o c s it  a  fa lr a ,  m e r t  
h á th a  m e g je le n ik :

J o b b  m a  e g y  k e t 
te s , m in t  h o ln a p  
eg y  u v .

A m it m a  m e g te 
h e tsz , b eszé ld  m eg  
v e le  h o ln a p ra  is .

A d d ig  j á r  a z  e m 
b e r  a S ta tis z tik a i 
ta n s z é k re ,  am íg  á t  
n e m  e n g e d ik ? !

A d d ig  ta k a ró z z , 
a m e d d ig  az  ö sz tö n 
d íja d  é r .

M in d en h o l jó ,  d e  
le g jo b b  a  v iz sg ák  
u tá n .

D o b o ssa l n e m  le 
h e t Z H - t írn i .

N em  lá t j a  a  fá k tó l 
a z  in d e x é t.

N e m csa k  m á s  k á 
r á n  ta n u l  a z  e m 
b e r .

A k i a  „ fillé rt* ’ 
n e m  b ecsü li.  az 
U V -t m e g é rd e m li.

H e ly én  ta lá l ta  a  
szö g e t.

H a v a la k i az  
„ a ty a is te n t”  e m le 
g e ti m é g  nem  b iz 
to s , h o g y  id e a lis ta .

A Marx K ároly

K ö z g a z d a sá g tu d o m á n y i 

E g y e te m  la p ja  

tJoitíJös szerkes7tó 
K in c se s  G y ö rg y  

Telefon* 186—850/13« 

D im itro v  té r  8
K i k o rá n  k e l n e m  

b iz to s , h o g y  elő* 
a d á s r a  m e g y .

A k i m á s n a k  p u s 
k á t  ír ,  m a g a  e s ik  
b e le .

A  b e c s ü le te s  m eg -
ta lá ló k  m in d ig  k is  K iad ja  a H frlan k la d ó  V á lla la t 

ö s sz e g e k e t ta lá ln a k .  K é sz ü l a  S z ik ra  Lapnyomdába».'

Hé, ismerje meg magát!


